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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

A>
N prot Roskovec , mé L_l o 2025

Lenda: Dergohet Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.77, date 23.12.2024 “Per miratimin e dokumentit
perfundimtare te PBA 2025-2027 dhe te buxhetit te vitit 2025 te Bashkise Roskovec dhe ndermarjeve
vartese”.

DEGES SE THESARIT
FIER

Bazuar ne ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" , ligjit nr.9936, date 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar, te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen
vendore, te udhezimit te Ministrise se Financave nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit”, te udhezimit te Ministrise se Financave nr.23 date 30.07.2018 “Per procedurat
standarte te pregatitjes se programit buxhetore afatmesem te njesive te vetegeverisjes vendore" ,
bashkalidhur po ju dergojme:

. Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.77, date 23.12.2024 “Per miratimin ¢ dokumentit
perfundimtare te PBA 2025-2027 dhe te buxhetit te vitit 2025 , te miratuar nga Prefekti i
Qarkut me shkrese nr.1353/1 prot. , date 31.12.2024, 1 shogeruar me tabelat perkatese te te
ardhurave dhe shpenzimeve per PBA 2025-2027 dhe buxhetit te vitit 2025:

Bashkia Roskovec , kodi 2113001
Ndermarja e Sherbimeve Komunale , kodi 2113002
Ndermarja e Mirembajtjes se Mjedisit , kodi 2113003

Ndermarrjes se Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirembajtje Rruge ¢ Varreza, kodi 2113005

Qendra Ekonomike Arsimore , kodi 2113006

e T T

2. Sipas programeve numri i pergjithshem i punonjesve per bashkine per vitin 2025 eshte si me
poshte vijone:
- Punonjes te perhershem:

Bashkia Roskover -Qénder Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



Njesi shpenzuese-

Njesi shpenzuese -
NDERMARJA E

Nr Emertimi PrOgr | BASHKIA SHERBIMEVE TOTALI
2113001 PUBLIKE
2113002
| P]am‘I'll_um_l, Menaxhnm dhe 1110 i -
Administrimi 66
2 | Sherbime policore vendore 03140 8 8
3 Mhlmjt]a nga zjarri dhe mbrojtja oo "
civile 7
Mb‘roﬂja nga zjarri dhe mbrojtja 03280 ” i
civile....specifik
% Sherbtmc_{ pujq.,lspeknm,ushqlm] 04220 £ p
dhe mbrojtja e konsumatoreve
5 | Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 04240 13 13
6 | Ujitja dhe kullimi-specifik 04240 3 3
7 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave | 04260 3 3
8 | Rruget Rurale 04520 28 28
9 | Rruget Rurale-specifik 04520 8 8
10 | Menaxhimi [ mbetjeve urbane 05100 37 37
" Plamﬂku_m urban vend.or _ 06140 = 5
(planifikim dhe mb.teritorit)
12 | Shérbimet Publike Vendore 06260 51 51
13 | Arti dhe Kultura, sporti, turizmi 08230 10 10
14 | Arsimi baze 09120 3 50 53
15 | Arsimi baze-specifik 09120 36 4 40
16 | Arsimi i mesem-specifik 09230 | 3 4
- I.(_,ujd.?_m social pér familjet dhe 10430 i i
fémijét+Cerdhja
18 | Gjendja Civile 01170 4 4
TOTALIL 188 207 395

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin Tuaj!

Bashkia Roskover -Qénder Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www . bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec,méZLL, l‘_2-2024

VENDIM

NRF-LDATE] . |7 2004

“PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA 2025-2027 DHE BUXHETIT Tit

VITIT 2025"

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, t& ligjit Nr. 139/2015 ,” Pér Vetéqverisjen Vendore” , né nenin 38 té
ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqéverisjes vendore” ligjit Nr.9936 dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor n§ RSH” t& ndryshuar , ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar, Udhézimin Nr.23 daté 30.07.201 8, “Pér procedurat standarte t& pergatitjes sé programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé Nr.3 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” ,
Udhézimit plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér pérgatitien ¢ PBA vendor 2025-2027”; si dhe materjaleve t&
sjella nga Drejtoria Ekonomike; Késhilli i Bashkisg,

- VENDOSI :

1. T¢ miratojé dokumentin pérfundimtar pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pér Bashkiné
Roskovec dhe 4 njésité shpenzuese né vartési | sipas tabelave bashkélidhur si¢ dhe jané ngarkuar né
SMFV:

e Raporti PBA1: Tavanet Pérfundimtare t& PBA

® Raporti PBA2: Parashikimi i t& Ardhurave

* Raporti:PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

* Raporti: PBA4 - Shpenzimet ¢ NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, IL, ITl i COF 0G)

* Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

* Raporti: PBA6 - Deklarata sé& Politikés sé Programit

* Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

e Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

® Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

* Relacion shtojca 2 pjesé e dokumentit p&rfundimtar t& PBA dhe buxhetit t& bashkisé t& vitit 2025.

2. T& miratojé buxhetin e vitit 2025 pér Bashking Roskovec dhe 4 njésité shpenzuese né vartési , sipas
tabelave bashkélidhur si¢ dhe jang ngarkuar né SMFV:

| 1
I %‘

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec, gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



A. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimi i t& Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BVS: Numri i Punonjésve té NIVQV

B. Dokumentacioni Shogérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve té& Investimeve t& NJVQV
Raporti BV8: Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese t& NJVQV
Raporti BV10: Deklarata e Politikés s& Programit
Raporti BVI1: Detyrimet e Prapambetura
Raporti BV12: Plani i Menaxhimit t& Risqeve
Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
Raporti BV14: Shoqérité Aksionere Publike
e Raporti BV15: Plani i Arkés
3. T& shpérblehen anétarét e késhillit bashkiak dhe kryetarét ¢ fshatrave né masén 10% t& pagés sé
Kryetares s¢ Bashkisé.
4. T& miratojé numrin maksimal t& punonjésve t& bashkisg, si dhe t& njésive administrative e

institucioneve buxhetore n& varési té bashkisé pér vitin 2025 , gjithsej 395 punonjés té pérhershém , nga
te cilét:
- Njésia shpenzuese Bashkia Roskovec 184 punonjés t& pérhershém .
- Njésia shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” 207 punonjés té pérhershém.
- Gjéndja civile 4 punonjés t& pérhershém.
5. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.
6. Ky vendim hyn n& fugi 10 dité pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec | nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com
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REPUBLIKA E cHQ(EERISE

BASHKIA ROSKOVEC
JEVE JURIDIKE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK

Fier, mé; 7 ﬁ 2024

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve Nr. 77, Nr. 79 dhe Nr. 80, t&
Keéshillit té Bashkisé Roskovec, té miratuara né mbledhjen e datés 23.12.2024.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovee

NEé pérgjigje té shkresés tuaj me Nr. 9988 prot. daté 26.12.2024, protokolluar prané Prefektit té
Qarkut Fier me Nr. 1353 prot. daté 30.12.2024, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér prefektin e
qarkut” (i ndryshuar) neni 4, pika 1, neni 8, shkronja “a” dhe *j”, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” neni 3, pika 2, shqyrtuam ligishmériné e vendimeve € Késhillit &
Bashkisé Roskovee, t& miratuara né mbledhjen e datés 23.12.2024, shogéruar me procesverbalin
e mbledhjes Nr. 13, daté 23.12.2024, t&¢ mbajtur né Librin e Procesverbalit t& Mbledhjeve té
Késhillit t& Bashkisé Roskovec me Nr. 8861, prot. daté 14.11.2024, si dhe dokumentacionin
plotésues (€ vendimeve, shprehemi ¢i mé poshté:

Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovee Nr. 77, daté 23.12.2024, “Pér mlratlmm e
dokumentit pérfundimtar té PBA 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2025” shogéruar nga
projektvendimi Nr. 77, daté 18.12.2024, protokolluar me Nr. 9699 prot. daté 18.12.2024, dhe
relacioni shpjegues Nr. 9699/1 prot. daté 18.12.2024, dhe procesverbalet e dégjesés publike Eshté
né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1/1.1/“b”, pika 1/1.1/“c”, neni 41, neni 54, shkronja “dh™; Ligjin Nr. 9936, daté
26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni
3, pika 1, neni 6, neni 15, neni 26, neni 32; Ligjin Nr. 68/2017, “Pér financat ¢ vetéqgeverisjes
vendore” neni 6, shkronja *“¢” dhe “d”, neni 36, neni 39, neni 40, neni 41, pika 3; Udhézimin e
Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde (&
zbatimit t& buxhetit”; Udh&zimin e Ministrit {¢ Financave dhe Ekonomisé Nr. 23, daté 30.07.2018,
“Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém t¢ njésive t&

L =11 Janari”, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, hitp:#/prefektilier.gov.al, prefekli.fier@mb.gov.al



vetéqeverisjes vendore” si dhe né Udhézimin ¢ Minisirit t€ Financave Nr. 3, dat& 28.02.2024, “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027".

Vendimi i Késhillit té Bashkisé Roskovee Nr. 79, daté 23.12.2024, “Pér miratimin ¢ ndihmés
nga fondi i kushtézuar pér djegien ¢ banesés sé Barjam Shehu, Bashkia Roskovece pér vitin
2024” shogéruar nga projektvendimi Nr. 79, daté 20.12.2024, protokolluar me Nr. 9824 prot. daté
20.12.2024, relacioni shpjegues Nr. 9824/1 prot. daté 20.12.2024, &shté né pérputhje me ligjin Nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, neni 29, pika 1; Ligjin Nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” neni 65, pika 3; Ligjin Nr.
0936, daté 26.06.2028, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé”
(i ndryshuar) neni 6; Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 6, shkronja
“d”. VKM Nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin ¢ procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe té
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile” pika 3, nénpika 3.1,
shkronja “a”, pika 5, pika 6, dhe né Udhézimin € Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit (& buxhetit™.

Vendimi i Késhillit té Bashkisé Roskovec Nr. 80, daté 23.12.2024, “Pér miratim fondesh
shtesé né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2024” shogéruar nga projektvendimi Nr. 80,
daté 23.12.2024, protokolluar me Nr. 9849 prot. daté 23.12.2024, relacioni shpjegues Nr. 9849/1
prot. daté 23.12.2024, &éshté né pérputhje me Ligjin “Pér vetégeverisjen vendore™ (i ndryshuar)
neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, neni 54, shkronja “dh”; Ligjin Nr. 68/2017
“Pgr financat e vetégeverisjes vendore” neni 6, shkronja “b”, neni 10, neni 22, pika 1, neni 23;
Ligjin Nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, “Pé menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 15, neni 44; si dhe Udhézimin e Ministrit té Financave dhe
Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit (& buxhetit

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

L =11 Janari®, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, hup:/fprefektifier.gov.al, prefekiilierzgmb.gov.al



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQV: : 113 - Bashkia Roskovec .
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALI

Emértimii 01110
Programeve/Njesive Programi

m . JOEIe, Tog _ R Planifikimi,

Shpenzuese ' UETol e A AERC O - o :

: - “ Bashkia Totali: ' | Korrente Kapitale Menaxhimi dhe Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Lol Administrimi

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247.875,071 236,212,166 120,410,003 119,209,253 1,200,750

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 11,787,310 11,787,310 (
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 680,332,799 431,254,755 249,078,044 132,197,313 130,996,563 1,200,75(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese ]
Dokumenti PErfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli 1 NJVQV (Faza !lI)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALI
| Emértimii 03140
Programeve/Njesive Programi T
. i . Shérbimet e Policisé
phpenenece Bashkia Totali Korrente Kapitale i A Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese 4 ol Vendore
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 6,416,642 6,416,642 (
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 6,416,642 6,416,642 (
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 2

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALl
Em&rtimi i 03280

Programeve/Njesive. Programi

sh Mbrojt] jarri

Ll . Bashkia Totali Korrente Kapitale olin _...m_.m Nwmw_._ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese by S hE ot dhe mbrojtja civile

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 26,826,868 26,826,868 (
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 26,826,868 26,826,868 (

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli | NJVQY (Faza [ll)




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: AL

Emértimi i 04220
uqumqm:,_mqmﬁzmmmim Programi Shérbimet bujqésore

Shpenzuese A lAEE R Y - inspektimi, ushgimi ;

Bashkia Totali | Korrente Kapitale P Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese ro:mc_.:m»oq.“m,..m#

2113001 Bashkia Roskovec (09089) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 6,255,594 6,255,594 (
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 6,255,594 6,255,594 (

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lli}




Raporti: BV1 - Buxheti i NJvQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALl
m_.ﬂm;_:.:m . i 04240
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese gh e e . Menaxhimi i ujitjes )
Bashkia Totali Korrente Kapitale i Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese o : dhe kullimit
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 3,481,500 0 3,481,500
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,
2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 22,297,142 21,913.142 384,00(
dhe Investime
Publike)(0909)
| Ndérmarrja e Pyjeve, Ujitjes
2113005 e Kullimit dhe Mirémbajtjes 3,368,000 3,369,000 0 1,535,000 1,535,000 (
s8 Rrugé e Varreza (0909)
Totali 683,701,799 434,623,755 249,078,044 27,313,642 23,448,142 3,865,50(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQY (Faza IIf)

o




Raporti: BV1 - Buxheti i NJvQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALI
 Emértimii 04260
Programeve/Njesive Programi : =
hpens 3 Menaxhimi i pyj
Shpenziese ‘Bashkia Totali Korrente Kapitale o e Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese R dhe kullotave
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087 237 247,875,071 236,212,166 2,654,186 2,154,186 500,00
Ndérmarrja e Pyjeve, Ujitjes
2113005 e Kullimit dhe Mirémbaijtjes 3,369,000 3,369,000 0 315,000 315,000 (
sé Rrugé e Varreza (0909)
Totali 487,456,237 251,244,071 236,212,166 2,969,186 2,469,186 500,00(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQY (Faza Ili)




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvVaVv: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl
© Emértimi i 04520
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese ; : o . = .
Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese el e 1 e
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 144,666,370 0 144,666,37(
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge Dekor,
2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 32,549,742 31,582,264 967, 47¢
dhe Investime
Publike)(0209)
Ndérmarrja e Pyjeve, Ujitjes
2113005 e Kullimit dhe Mirémbajtjes 3,365,000 3,369,000 0 584,000 584,000 (
sé Rrugé e Varreza (0909)
Totali 683,701,799 434,623,755 249,078,044 177,800,112 32,166,264 145,633,844

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ilI)




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl
Programeve/Njesive: Programi
. Sh ; P b e
L i - Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese TE +
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,
2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 186,245,562 183,379,684 12,865,878 35,151,880 30,145,480 5,006,400
dhe Investime
Publike)(0909)
Ndérmarja e Pastrim,
2113003 Gjelbérim dhe Mirémbajtja 3,970,000 3,870,000 0 2,450,000 2,450,000 (
Varreza (0909)
Totali 200,215,562 187,349,684 12,865,878 37,601,880 32,595,480 5,006,40(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALI
Programeve/Njesive Programi

; T EdihEE T e ; Strehimi lokal dhe

. Shijeiiztioss Bashkia Totali Korrente Kapitale PR .o .m Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese fke o : urbanistika

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 14,474,100 14,474,100 (
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 14,474,100 14,474,100 {
BV1 - Buxheti i NJvVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 9
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Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQaV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl
~ Emértimii 06260
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese CHE e . Sherbimet Publike .
Bashkia Totali Korrente Kapitale Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese e ] Vendore

2113007 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 25,730,000 0 25,730,00(
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 45,716,304 42,708,304 3,008,00(
dhe Investime
Publike)(0909)
Ndérmarja e Pastrim,

2113003 Gjelbérim dhe Mirémbajtja 3,970,000 3,970,000 0 1,520,000 1,520,000 (
Varreza (0909)
Ndérmarrja e Pyjeve, Ujitjes

2113005 e Kullimit dhe Mirembajtjes 3,369,000 3,369,000 0 935,000 935,000 (
sé Rrugg e Varreza (0909)

Totali 687,671,799 438,593,755 249,078,044 73,901,304 45,163,304 28,738,00(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQYV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALI

Emértimii 06370
Programeve/Njesive Programi =
" Shpenzuese P HE Aot L Furnizimi me Uje dhe .
- 'I, Bashkia Totali = - Korrente Kapitale ot Karrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese iR : Kanalizime

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247.875,071 236,212,166 462,000 g 462,00(
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 3,500,000 0 3,500,00¢
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 680,332,799 431,254,755 249,078,044 3,962,000 0 3,962,00(

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Raporti:
NJvaV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 . Vlerat paragiten ne: ALI
Emértimi i 07220
Programeve/Njesive Programi
_ s Sherbimet e Kujdesit ;
Shpeazuess Bashkia Totali Korrente Kapitale o SILREE! Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese it Paresor
Totali 0 0 (

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav. 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl
_ _m__q__:_m:_.i_m_"_ 08130
Programeve/Njesive Programi :
Shpenzuese gt L
i “ Bashkia Totali Korrente Kapitale Sport dhe argétim Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese o 5

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 30,807,675 30.807,67¢
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 30,807,675 30,807,67¢
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 13
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl

- Emertimii 08220

._uﬂo.mqm.._,.m....nxz_.mmim_ Programi Trashégimia

| ' Shpenzuese e R kulturore

© .~ Bashkia Totali’ Korrente Kapitale N Korrente Kapitale
Kodi Njésite Shpenzuese b T 3 monumentet, muzeté
4 4 R dhe bibliotekat

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 13,767,353 11,440,081 2,327,27%
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 13,767,353 11,440,081 2327275
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 14
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten ne: AL
m_._._m_.nmw:m I 09120
Programeve/Njesive Programi ———
! . : i Arsimi bazgé pérfshire
Shpenzuese . . - ; i ; g S i
i ...mmm_._Em..._.oE__.. Korrente Kapitale sistemin e arsimit Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese SR Y parashkollorollorin)
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 53,167,034 42,564,077 10,602,957
Ndermarja e Sherbimeve te
| Mirmbajtes (Rruge ,Dekor, :
2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 43,173,761 43,173,761 (
dhe Investime
Publike)(0909)
dra Eko ike Arsi
2113006 HERLIR RO NS 7,210,000 7,210,000 0 6,300,000 6,300,000 (
(0909)
Totali 687,542,799 438,464,755 249,078,044 102,640,795 92,037,838 10,602,95%

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALI
. Emértimii 09230
Programeve/Njesive Programi -
Sh fhaes i i gl B Arsimi i mesém i
i ' Bashkia Totali Korrente Kapitale ! ... _:_ Emm..m_.:_ Korrente Kapitale
Kodi Njgsité Shpenzuese A i pergjithshem

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 690,769 690,769 (
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 196,245,562 183,379,684 12,865,878 2,009,423 2,069,423 0
dhe Investime
Publike)(0909)
Qendra Ekonomike Arsimore

2113006 7,210,000 7,210,000 0 234,000 234,000 (
(0909)

Totali 687,542,799 438,464,755 249,078,044 2,994,192 2,994,192 (

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 16
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Vlerat paragiten né: ALI

Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvQv: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027
Programeve/Njesive Programi ;
Sh i Kujdesi social pé
ol Bashkia Totali Korrente Kapitale __.:. .mm_ mcn_m _u.w.q. Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese L s familjet dhe fomyet
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 17,843,501 17,843,501
Qendra Ekonomike Arsimore
2113006 7,210,000 7,210,000 0 676,000 676,000
(0909)
Totali 491,297,237 255,085,071 236,212,166 18,619,501 18,519,501

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQVY (Faza Ili)




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALl
Emgrtimi i 10661
Programeve/Njesive: Programi .
SHPEOAIRoEI ; ; .m.m...mm._ﬁ_m_..ﬂmﬂ_.. st Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Sl D

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 484,087,237 247,875,071 236,212,166 16,433,642 16,433,64:
Totali 484,087,237 247,875,071 236,212,166 16,433,642 16,433,64.

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ili)




Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programe\xe e
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhem 2D25 Miraruarng,a Keshr!h i NJvaV (Faza lli)

_ 2025 2026 ' 2027
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi e
Shpenzime Personeli (600-601) 93,658,503 93,717,518 94,337,537
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 37,338,060 31,359,031 26,327,722
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,200,750 2,000,227 2,000,480
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 132,197,313 127,076,776 122,665,739
03140 - S.Hiérh'.imet é Poli(;isé \?andor_g_ |
Shpenzime Personeli (600-601) 6,416,642 6,416,642 6,416,642
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,1661) 0 500,000 500,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 1} 0
Shpenzime Personeli (600-601) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 6,416,642 6,916,642 6,916,642
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 22,393,868 22,393,868 22,393,868
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4,433,000 4,433,000 4,433,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ' 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,826,868 26,826,868 26,826,868
04220 - Shérbimet bujgésore, inéi;iektimi, ushgimi dhe mbrojtja e knnéiimaloréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 6,255,694 6,255,594 6,255,594
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) — 0 0 0
i _m}ﬁéf’s Pergjﬁhs'ﬁme 6,256,504 6,255,594 6,265,504




“Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 113 - Bashkia Roskaovec
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: ALL

_ _éb_zs _202'5 '_20271

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe l.cullimi_t. = i :
Shpenzime Personeli (600-601) 13,154,342 13,154,342 13,154,342
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,293,800 8,569,000 8,570,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,865,500 10,000,000 10,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 o 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 27,313,642 31,723,342 31,724,342
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2 e i
Shpenzime Personeli (600-601) 2,469,186 2,469,186 2,469,186
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500,000 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 2,969,186 2,469,186 2,469,186
04520 - Rrjeti Rrugor Rural .
Shpenzime Persaneli (600-601) 25,817,764 25,817,764 25,817,764
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 6,348,500 16,000,000 16,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 145,633,848 21 3,769,000. 237,594,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 177,800,112 255,586,764 279,411,764
05100 - Menaxhimi i mbetjeve ' | : '
Shpenzime Personeli (600-601) 21,792,386 21,792,386 21,792,386
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,803,094 12,000,000 12,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,006,400 5,000,000 5,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (?jys\iéj__ SGEER: 0 0 0

} " = | .Tt_"iyanet e Pérgjithshme 37,601,880 38,792,386 38,792,386
3 . \/ &

BV2 - Tavanet e PBA sipas/Programeve” 2
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

- 2025 2026 2027
06140 - Strehimi lokal dhe drbanistika . - ' i
Shpenzime Personeli (600-601) 14,474,100 14,474,100 14,474,100
Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, 657, 1 661) 1] 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 300,000 300,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,474,100 14,774,100 14,774,100
06260 - Sherbimet Publike Vendore - '
Shpenzime Personeli (500-601) 30,773,514 30,773,514 30,773514
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,389,790 4,000,000 4,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 28,738,000 2,000,000 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 a
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 73,901,304 36,773,514 34773514
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime . o
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 0 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,962,000 8,122,000 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pergjithshme 3,962,000 8,122,000 0
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresar = S .
Shpenzime Personeli (600-601) 0 a 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera {BOE.QQQ‘QH?E;Q)\ 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230—{;_2_2;,:;‘5 (Hua}a} : cr)\() 0 0 0
3 / N, '_T'J Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0
B &/ /
BV2 - Tavanet e PBA éiﬁa’é‘?ﬁbgrar'heve 3
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA; 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

: 2025 2026 2027
08130 - Sport dhe aré_iétim : '
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 30,807,675 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 30,807,675 0 0
08220 - Trashégir_ﬁia' kulturore, mén:pmen{e:t,:muzaté dhe bibliotekat = :
Shpenzime Personeli (600-601) 8,530,081 8,530,081 8,530,081
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 2,810,000 7,000,000 7,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2327272 0 0
Shpenzime Personeli (600-601} (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,767,353 16,630,081 15,530,081
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemiin e arsimit parashiollorollorin) e 2
Shpenzime Personeli (600-601) 80,919,658 80,919,658 80,919,658
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 11,118,180 9,500,000 9,500,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) '10,602,9.5? 9,000,000 9,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 102,640,795 99,419,658 99,419,658
09230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém S )
Shpenzime Personeli (600-601) 2,994,192 2,994,192 2,994,192
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, qu}__,tl_:llualtja)_‘_ 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Hgéjé‘j TS "’k 0 0 0
' P ‘ ' "'-_";_'_'z\li‘vanet e Pérgjithshme 2,994,192 2,994,192 2,994,192
] (= \
\ 5 .
BV2 - Tavanet e PBA sipas Pﬁograh}e\ié 4
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: ALL

2025 - 2026 2027 -
10430 - Kuidé'si_sbéial pér familjet dhe femijgt X
Shpenzime Personeli (600-601) 17,519,501 17,519,501 17,519,501
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 2,500,000 2,500,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
gpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 18,519,601 20,019,501 20,019,501
10661 - Strehimi social A en
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Epenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,433,642 8,000,000 5,000,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) i] 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
_|; Tavanet e Pérgjithshme 16,433,642 8,000,000 5,000,000
Totali i Shpenzime Personeli {'500-5'01} 347,169,331 : :347,223,345_ 347,848,365
Totall{ Shpenzime Korrente t Tiera (602-608, 651, 1661) " 98,634,424 - 95861,031 90,830,722
Totali | Shpenzime Kapitale (330-232, 266) 240078044 | 'z_ss,_z':g'a 227 268,894,480
Totalii Shpenzime Pemonéli (600-601) (Huaja) . 0 ik ol 0
Totali | Shpenzime Korrente t& Tiera (602, 604) (Huaja) 0 o 0
Totali | Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) pilE i e g 0
=5 et Tavanet e Pérgjithshme 694,881,799 "?_0'1_ ,zfa;i,:_smj : 707,573,567
.’__.I;'-’ ’. 5
i : |
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga K&shilli i NJVQV o.n.mmm I

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
: it 2024 2024
S piinet Buxhetore: Bmw g2 Plani Plani i Anes mamm. "’
o % . : A s T Falcti Fakti — Rishikiiar Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA | 211.473000| 190021000 | 285391000 | 259091000 | 320969000 | 300.969,000 | 300969000
1.1 | TAKSAE PASURISE SE PALUAJTSHME 124,824,000 | | 146,704,000 | . 154,476,000 | 147,476,000 | 155542,000 | 155,542,000 | 155542000
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 101,127,000 | 121,415,000| 125,020,000| 120,020,000 | 125,020,000 | 125020000} 1 25,020,000
1.1.2 | Taksa mhi tokén bujgésore 23,657,000 22,755,000 26,978,000 24,978,000 27,852,000 27,852,000 27,852,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 0 2,534,000 2,478,000 2,478,000 2,670,000 2,670,000 2,670,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 g
1.2 | TAKSA E NDIKIMIT NE “ngmamcﬁcmm NGA NDERTIMET E REJA 2,044,000 3,661,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 2,044,000 3,661,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE . ; . : 1,878,000 3,264,000 709,000 409,000 709,000 709,000 709,000
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 131,000 36,000 150,000 50,000 150,000 150,000 150,000
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0
1.3.3 | Taksa e tabelés 632,000 581,000 559,000 359,000 559,000 559,000 559,000
113.4 ””mmmﬂw:wﬂ_.._wgm mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 5 " 0 g 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 1,115,000 2,647,000 0 0 0 0 0
1.4 ._..Pw:uwb <mzc.um.m 74,991,000 31,974,000 70,175,000 58,175,000 76,316,000 76,316,000 76,316,000
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit t&8 mbetjeve 15,297,000 15,676,000 21,340,000 17,340,000 21,340,000 21,340,000 21,340,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike o . 2,334,000 2,781,000 3,835,000 3,835,000 3,324,000 3,324,000 3,324,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik e “ ,.,_,_,N._,MMPSD 2,571,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin m.._ﬂm_%c 2,472,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé \ ,w: .m.”..m.ww.ooo 1,608,000 6,550,000 2,550,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
e R R 2024
" Burimet Buxhetore | e il P Plani i T i =il
il st Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
1.4.6 | Tarifa té institucioneve t€ arsimit 1,183,000 1,852,000 1,600,000 1,500,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 a 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 4,901,000 3,905,000 7,798,000 5,798,000 7,700,000 7,700,000 7,700,000
1.4.10 | Tarifa e pérkohéshme 43,559,000 0 10,480,000 8,480,000 10,480,000 10,480,000 10,480,000
1.4.11 | Tarifa e parkimit 303,000 280,000 300,000 300,000 400,000 400,000 400,000
1.4.12 | Tarifa té tjera 1,483,000 829,000 10,000,000 10,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000
15 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 5349000 |  3126000| 3331,000| 3331000 2902,000| 2902000 | 2,802,000
151 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve neé pronési té bashkisé 5,349,000 2,657,000 2,802,000 2,902,000 2,802,000 2,902,000 2,902,000
15.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 469,000 429,000 429,000 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE _ 2,387,000 1,302000| 51,200,000 | 44200,000| 80,000,000 | 60,000,000 | 60,000,000
1.6.1 | Kamatévonesat 2EP 1,639,000 120,000 1,200,000 200,000 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime . ; 848,000 1,182,000 50,000,000 44,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000
163 | Tétjera | 3 f 0 0 0 o| 20000000 0 0
2 TRANSFERTANGA BUXHETIQENDROR |72 o 219,218,000 | . 236,091,000 | 235,920,802 252,782,009 | 290812799 | 297,211,604 | 303,504,567
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: ALL

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keéshilli i NJVQV (Faza /l)

2 i ,_u._,.mmw_ima v 2022 2023 2024 M_””m 2025 2026 2027

| it R R B Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani

21 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 128194000 | 147,787,000 161841819 | 173192411 | 200627450 206,939,548 | 213,144,069
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 128,194,000 | 132,831,000 | 148,096,261 | 148,096,261 | 155,503,784 | 1613815882 | 168,020,403
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave 0| 14956000| 13745558| 25096150 | 45123,666| 45123666 | 45123666
2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 01,024000| 88304000 74078983 | 79590498 | 90,185349 | 90,272,056 | 90,360,498
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 30,719,000 32,123,000 34,596,663 38,698,540 45,794,683 45,794,683 45,794,683
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 2,541,000 2,643,000 2,985,056 2,985,056 3,104,259 3,104,259 3,104,259
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 2,437,000 2,540,000 2,879,215 2,879,215 2,994,192 2,994,192 2,994,192
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 13,866,000 | 14,570,000| 15647431 | 17,057,069 | 19,645780| 19645780 | :19,645780
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,144,000 1,144,000 1,167,225 1,167,225 1,213,836 1,213,836 1,213,836
2.2.8 | Rrugét 4,257,000 4,376,000 4875472 | 4875472 5,028,355 5,115,062 5,203,504
22.9 | Ujitjia dhe Kullimi 7,347,000 | 7,558,000 7,927,921 7,927,921 8,244,510 8,244,510 8,244,510
2.2.10 | Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane E 0 0| 4000000 4,000,000 4159734 |  4159734| 4159734
2.2.12 | Té tjera : 28,713,000 | 23,350,000 0 0 0 0 0
2.3 | TRANSFERTATE KUSHTEZUARA. | feat 0 0 0 0 0 0 0
2.3.1 | Pérfunksione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte te veganta 0 0 0 0 0 0 0
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
it s T R 2024
st it ez || me |y || o)
; o T Fakti Fakiti PlaniFillestar Bidfiikiaar Plani Plani Plani
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 | TEARDHURANGATAKSATENDARA = §3560,000| 58852000 | 76100000 | 66,351,405 | 83100000 | 83100000 83100000
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 9,476,000 10,596,000 9,000,000 10,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000
3.2 | Rentaminerare 54061,000| 39,641,000 60000000 49,251,405| 65000000 65000000 65000,000
3.3 | Tatimi mbi té ardhurat personale 6,762,000 8,645,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000
34 | Tétjera 13,261,000 0 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
4 GRANTE urm.qwrzwmmwﬁ TE TJERA 9,991,000 | - 2,578,000 | 10,000,000 3,999,000 o| 20,000000| 20000000
41 | TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
42 | GRANTE TE TUERA TE BRENDSHME 0| 0 o 0 0 0 0
4.2.1 | Grante tg Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
43 | GRANTE TE HUAJA - 9991,000 2576000 | 10000000 | 3,999,000 | o|  20000000| 20000000
4,31 | Granteté huaja > 9,991,000 2,578,000 | 10,000,000 3,999,000 0| 20,000,000 20,000,000
5 | HUAMARRJA | : i 0 0 ) 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér : 0 0 0 0 0 0 0
52 | Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 | TRASHEGIMINGA VITI | KALUAR R0 18,130,000 | 22,140,000 0| 58561000 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 18,130,000 22.140,000 0 58,561,000 0 0 a
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV _ 542,372,000 | 509,722,000 607,411,802 | 640,785314 | 694,881,799 | 701,280,604 707,573,567
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 4
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
¢ PR R oy e S S A BUXHETI BUXHETI 1 ’ ;
by Tpi et FAKTI FAKTI 2, . -+ PLANI PLANI PLANI
|KODI - EMERTIMI I LLOGARISE: | FILLESTAR PRITSHEM .
i eeen R i S e e et 2022 2023 2025 2026, 2027
e T a o : 2024 2024
Shpenzime Personeli (600-601) |\ '« _Sm_.ﬁm._wmm_ 234,244,600 | 292,630,000 .wmm..pmm..o_co 347,169,331 347,228,346 347,848,365
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
600 setspngl 169,387,865 201,804,318 251,654,000 256,977,000 298,385,320 298,444,335 299,064,354
rsoneli
Kontribute per sigurime shogerore dhe )
601 27,338,500 32,440,282 41,076,000 42,516,000 48,784,011 48,784,011 48,784,011
shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, sl g i i . _ i L d
:._m:__ e i ___m (002009, ool 80,533500 | - 70,873,119 87,405,802 | 111,739,000 98,634,424 95,861,031 90,830,722
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 72,755,500 TIEST3;1TH 75,285,802 108,873,000 85,662,424 80,361,031 75,330,722
§03 | Subvencionet 318,000 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 8,520,000 66,000 8,812,000 10,000,000 10,000,000
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 3,500,000
Transferta per buxhetet familiare dhe
606 individet 7,460,000 300,000 1,800,000 1,800,000 2,660,000 3,500,000 2,000,000
i
509 | Rezervat 0 0 1,500,000 0 1,500,000 2,000,000 0
Interesa per huamarrje te tjera te
651 0 0 0 g 0 0 0
brendeshme —.
—

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate = * = "[ <5 0 0 0 0 0 0 0
m%miam._Am%m_m_ﬁwo-mwm.__,m__w.mv S 226,548,049 145883327 | 227,376,000 | 229,553,314 249,078,044 258,191,227 268,894,480
Shpenzime per rritjen e aktiveve te | :

230 . 0 0 3,207,000 2,400,000 1,661,604 0 0
gendrueshme te patrupezuara. .
Shpenzime per rritjen e aktiveve.te G

231 226,548,049 145,883,327 224,169,000 227153314 247,516,440 258,191,227 268,894,480
gendrueshme te trupezuara O/

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 %

0|

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
KoDI EMERTIMII LLOGARISE =~ Haal FAN FILLESTAR PRITSHEM B ELan Y
: S i 2022 2023 72025 2026 2027
; ; j T e N 2024 2024 .
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
255 0 0 0 0 0 0 0
te brendeshme
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) e gind i g 0 0 0 0 0
500 Paga, m:mmﬂz__am dhe te tjera shpenzime 0 0 0 0 f 0 0
personeli
601 Kontribute per sigurime shogerore dhe o b . g 2 o o
shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604 |
. vm._..n__._._m orrente té Tjera ( ) 4 0 0 0 b 0 ¢
(Huaja)
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 3,549,000' 0. 0 0 0 0 0
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
230 0 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te patrupezuara
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
231 3,648,000 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te trupezuara
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 g 0
Totali mDQ.w.m;m.,w.,_b 451,001,046 607,411,802 640,785,314 694,881,799 701,280,604 707,573,567
BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 2

Dokumenti Pérfundimtar { PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJvQV (Faza Jll)




Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027

. BV5 - Z:..._..i .m. Punonjésve sipas Programeve t& NJvav

Kadi i _unouqm}.#

o  Emértimi i Programit

2024 2025 2026 2027

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 82 76 76 76
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 11 8 8 8
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 21 21 21
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit ) 6 6 6
04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 22 16 16 16
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4 3 3 3
04520 Rrjeti Rrugor Rural 33 36 36 36
05100 Menaxhimi i mbetjeve 4 54 37 37 37
06140 Strehimi lokal dhe urbanistika : 10 12 12 12
06260 Sherbimet Publike Vendore 40 51 51 51
06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 ] 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor : 0 0 0 0
08130 Sport dhe argétim 0 0 0 0
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 10 10 10 10
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) 84 93 93 93
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 4 4 4 4
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 9 18 18 18
10661 Strehimi social 0 0 0 0

Totali 382 391 391 381

BVS5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV:

PBA: 2025 - 2027

113 - Bashkia Roskovec

w<m -Z:E:_ _u::cEmm,ﬁmm_umw zhmmimwm:u_m_._w:mm.n”ﬂm.z..._<D< e

© o Kodi m:x_‘._m_mo_...yzwmm_mm” ! ; Al ot LR L e o s o » i »
wrnm_.d.N__.._mmm e ] Bl ".__wa.._.ma,a_m_ z_mm._mm wrwm:n:mwm : 2:3: 1 ._u_.:..n_.._mm.qm.ﬁm Mm..:mqm_dma Numri i m::aEmﬂm me Kontrate
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 184 0
51185602 ZQm.:.._._m:,m e m_.dm_.m_Bmiw ﬂm. Mirmbajtes ,ﬁmq:mm ,m__m_Sn 267 g
Ndricim,Shkolla,Mirembaktje dhe Investime Publike)(0909)
2113003 Ndérmarja e Pastrim, Gjelbérim dhe Mirémbajtja Varreza (0909) 0 0
2113006 Qendra Ekonomike Arsimore (0909) 0 0
2115608 Nﬂmoq“mim e Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirémbajtjes s€ Rruge e Varreza 0 9
Totali 391 0
_ 'BVS - Numiri i Punonjésve sipas Funksioneve Vendore
‘Kodi i _.,::.G.mo_..:.ﬂnﬁawmm 2 wm_._._m&.:.:.m __up:rmmc:..nmm L ‘Numri i Punonjésve Numri i Punonjésve té Pérhershém
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o _ 76 19.44%
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale o~ \ 0 0.00%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém . ., Z : X 0 0.00%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 5\ / 8 2.05%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21 5.37%
03600 Marrédhéniet me komunitetin g _ 0.00%
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%
ok ”wwwﬂ_::“mmﬂowwﬁmmoa. inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e 6 1.53%
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 2
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 16 4.09%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3 0.77%
04520 Rrjeti rrugor rural 36 9.21%
04570 Transporti publik 0 0.00%
04760 Turizmi ) 0.00%
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 37 9.46%
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0.00%
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0.00%
05470 Menaxhimi i qéndrueshém i tokés bujgésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 12 3.07%
06190 Strehimi a 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 51 13.04%
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve . 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresar 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 0 0.00%
08220 Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 10 2.56%
08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numrii Punonjésve té NJvVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 93 23.79%
09230 Arsimi i meseém i pérgjithshém 4 1.02%
09240 Arsimi profesional 0 0.00%
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 1] 0.00%
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 18 4.60%
10661 Strehimi social 0 0.00%
10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL
ﬁ 600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 208,385,320 | 48,784,011 | 85,662,424 8,812,000 0| 2,660,000/ 1,500,000 0| 1,561,604 |247,516,440 694,881,799
2113001 | 173,810,359 28,383,652 32,709,060 8,812,000 o| 2660,000| 1,500,000 o| 1561,604|234650562 484,087,237
01110 70,249,711 11,621,482 | 24,366,060 8,812,000 o| 2:660,000| 1,500,000 0 o| 1.200750 120,410,003
9999999 | 70,243,711 11,621,482| 24,366,060 8,812,000 0| 2:660,000| 1,500,000 0 0 0 119,209,253
01 47785472 7,000,000| 8500,000 0 0 0 0 0 0 0 63,285,472
05 22,464,239| 4,621,482| 15866,060 8,812,000 o| 2,660,000 1,500,000 0 0 0 55,923,781
P111RO9 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1,200,750 1,200,750
01 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 1200750 1,200,750
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03140 5500,856| 905,785 0 0 0 0 0 0 0 0 6,416,642
9999999 | 5509856 906,786 0 0 0 0 0 0 0 0 6,416,642
01 2,200000| 360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,560,000
05 3300,856| 546,786 0 0 0 0 0 0 0 0 3.856,642
03280 10,288717| 3105151| 4,433,000 0 ol o 0 0 0 0 26,826,868
9999399 | 19,288717| 3,105151| 4,433,000 0 o} SN 0 0 0 0 26,826,968
01 16,525280| 2,487,500| 4,433,000 ol /% o 0 0 0 0 0 22,445,780
05 3763437| 617,651 0 || & o| T 0 0 0 0 4,381,088
04220 5368992 886,602 0 0 h) 0| © 0 0 0 0 6,255,594
9909999 | 5368992| 886,602 0 0 / 0 0 0 0 0 6,255,694
01 2,000,000 360,000 0 0 ot 0 0 0 0 0 2,360,000
05 3368992 526602 0 0 0 0 0 0 0 0 3,895,594
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé€ sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

ilLE! 298,385,320 | 48,784,011 | 85,662,424 o| 8,812,000 0| 2,660,000 1,500,000 0| 1,561,604 247,516,440 694,881,799

04240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,481,500 3,481,500
P424R01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 1,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 1,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P424R02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2481500 2,481,500
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2481500 2,481,500

04260 1,850,134| 304,052 0 0 0 0 0 0 0 o| 500000 2,654,186
9999999 | 1850,134| 304,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,154,186
01 1,850,134 304,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,154,186
P426R02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 500,000 500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 500000 500,000

04520 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,561,604 | 143,104,766 144,666,370
1130398 0 0 0 0 0 0] 0 0 0| 1,561,604 0 1,561,604
01 0 0 0 0 0| oW o ' E o 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 __ To @ 0 o| 1,561,604 0 1,561,604
1130400 0 0 0 0 o o/ © 0 0 0| 3429731 3,429,731
01 0 0 0 0 I 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 o[\ 0 0 0 0 0| 3429731 3,429,731
1130401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,500,000 9,500,000
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Raporti:

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 | 48,784,011 | 85,662,424 0| 8,812,000 0| 2,660,000/ 1,500,000 | 1,561,604|247,516,440 694,881,799
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 9,500,000 9,500,000
1130405 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 29,719,760 29,719,760
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 29,719,760 29,718,760
1130407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2993336 2,993,336
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 2993336 2,993,336
1130408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 8008138 8,008,138
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 8008138 8,008,138
1130409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3592920 3,592,920
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3592920 3,592,920
1130410 0 0 0 0 0 g™ 0 0 0| 6,058960 6,058,360
01 0 0 0 0 ol /& o 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 o | of B =) e 0 0| 6058960 6058960
1130471 0 0 0 0 of \% o N 0 0 o| 4,336,560 4,336,560
01 0 0 0 0 0 ‘0 0 0 0 0 0 |o_
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4336560 4,336,560
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 | 48,784,011 | 85,662,424 8,812,000 0| 2,660,000/ 1,500,000 0| 1,561,604|247,516,440 694,881,799
1130412 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,547,200 3,547,200
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,547,200 3,547,200
1130413 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1668061 1,668,061
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 a 0 0| 1668061 1,668,061
1130414 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5,000,000 5,000,000
01 0 0 0 Q 0 0 0 0 Q 0 D
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5,000,000 5,000,000
P452ROB 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 18,112,500 18,112,500
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 18112500 18,112,500
P452R0OC 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,137,600 1,137,600
01 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 o PET g / 0 0 0| 1,137,600 1,137,600
P452ROD 0 0 0 0 Jo| o 0 0 0| 6000,000 5,000,000
01 0 0 0 0 1= 64 o) . 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 y O N g O/ © 0 0| 6,000,000 £,000,000
P452ROE 0 0 0 0 o o 0 0 0| 10,000,000 10,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,000,000 10,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 | 48,784,011 85,662,424 8,812,000 2,660,000| 1,500,000 1,561,604 247,516,440 694,881,799
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P452R0G 0 0 0 0 0 0 o| 7,000,000 7,000,000
01 0 0 0 0 0 0 o| 7,000,000 7,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P452ROH 0 0 0 0 0 0 0| 8000000 8,000,000
01 0 0 0 0 0 0 o| 8,000,000 8,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 a
P452R0I 0 0 0 0 0 0 0| 15,000,000 15,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0| 15,000,000 15,000,000
05 1] 0 0 4] 0 0 0 0 0

06140 12,420,000| 2,054,100 0 0 0 0 0 0 14,474,100
9999999 | 12420,000| 2,054,100 0 0 0 0 0 0 14,474,100
01 5,000,000( 800,000 0 0 0 0 0 0 5,800,000
05 7,420,000 1,254,100 0 0 0 0 0 0 8,674,100

06260 0 0 0 0 =5 B, 0 0| 25,730,000 25,730,000
P626RO2 0 0 0 0 e 0 0 0| 22,394,000 22,394,000
05 0 0 0 0 ol =\ o 0| 22,394,000 22,394,000
P626R06 0 0 0 0 0 0 0| 3336000 3,336,000
05 0 0 0 o| \Z ~ o|@/ 4 o| 3336000 3,336,000

06370 0 0 0 0 0 0 o| 462,000 452,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 298,385,320| 48,784,011 85,662,424 0| 8,812,000 2,660,000| 1,500,000 1,561,604 247,516,440 694,881,799
P637R02 0 0 0 0 0 0 0 ol 160,000 160,000
05 0 0 0 0 0 0 0 o 160,000 160,000
PG637ROT 0 0 0 0 0 0 0 0| 302000 302,000
05 0 0 0 0 0 0 0 o| 302000 302,000
08130 0 0 0 0 0 0 0 o| 30807675 30,807,675
P813RO1 0 0 0 0 0 0 0 0| 24850675 24,850,675
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 24,850,675 24,850,675
P813R02 0 0 0 0 0 0 0 o| 5957,000 5,957,000
05 0 0 0 0 0 0 0 o| 5957000 5,957,000
08220 7,323720| 1,206,361 2,910,000 0 0 0 0 o| 2327272 13,767,353
9999999 | 7,323,720 1206,361| 2.910,000 0 0 0 0 0 0 11,440,081
01 3,000,000/ 500,000 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000
05 4323720 706361| 2,910,000 0 0 0 0 0 0 7,940,081
P822R03 0 0 0 0 0 0 0 o| 2027272 2,027,272
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 o| 2027272 2,027,272
P822R04 0 0 0 0 0 0 0 0| 300000 300,000
01 0 0 0 0 0 o)y 0 0 0| 300,000 300,000
05 0 0 0 0 o 15 Ao & o 0 0 0
09120 36,745,065 5,819,012 0 0 0 P 0 o| 10602957 53,167,034|
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 48,784,011 | 85,662,424 0| 8,812,000 0| 2,660,000/ 1,500,000 1,561,604 247,516,440 0 694,881,799
9999999 | 36,745065| 5819012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,564,077
01 34,710,614| 5,384,069 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,494,683
05 2634451 434,943 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,069,394
P912R03 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 431143 0 431,143
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 431,743 0 431,143
P912R04 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 10171814 0 10,171,814
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 10,171,814 0 10,171,814

09230 595,980 94,789 0 0 0 0 0 0 0 0 0 690,769
9999999 595,980 94,789 0 0 0 0 0 0 0 0 0 690,769
071 595,980 94,789 0 0 0 0 a 0 0 0 0 690,769

10430 14,458,184 2,385317| 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,843,507
9999999 | 14,458,184| 2,385317| 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,843,501
01 5,000,000/ 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,800,000
05 9,458184| 1,585,317| 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,043,501

10661 0 0 0 0 0 0 0 0| 16,433,642 0 16,433,642
PO66RO1 0 0 0 0 of & o ofe\ o 0| 4703000 0 4,703,000
01 0 0 0 0 of &  qelai\o W) o 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0| “h _ . s B o| 4703000 0 4,703,000|
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 298,385,320 | 48,784,011 85,662,424 8,812,000 2,660,000/ 1,500,000 1,561,604 247,516,440 694,881,799
PO66RO3 0 0 0 0 0 0 0| 4003642 4,003,642
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0| 4,003,642 4,003,642
1130378 0 0 0 0 0 0 0| 3,640,000 3,640,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0| 3,640,000 3,640,000
POBEROS 0 0 0 0 0 0 0| 2,087,000 2,087,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0| 2,087,000 2,087,000
PO66RO6 0 0 0 0 0 0 o| 2,000,000 2,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0| 2,000,000 2,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2113002 |112,109961| 18,316,359| 52,963,364 0 0 0 0| 12865878 196,245,562
01110 10,114,833| 1,672,477 0 0 0 0 0 0 11,787,310
9999999 | 10,114833| 1,672477 0 0 0 0 0 0 11,787,310
01 4,000,000| 600,000 0 0 0 0 0 0 4,600,000
05 6,114,833| 1072477 0 0 | sl 0 0 0 7,187,310
04240 9,987,253| 1,632,089| 10,293,800 0 & —~_0 , 0 0 384,000 22,297,142
9999999 9.987,253| 1,632,089| 10,293,800 0 0 ,, 0 0 0 21,913,142
01 4719900 773546| 6,251,064 0 % o o/ o 0 0 11,744,510
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 48,784,011 85,662,424 8,812,000 2,660,000| 1,500,000 1,561,604 247,516,440 694,881,799
05 5267353 858,543| 4,042,736 0 0 0 0 0 10,168,632
P424R05 0 0 0 0 0 0 o| 384000 384,000
01 0 0 0 0 0 0 o| 384,000 384,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04520 21,692,823| 3,540,941| 6,348,500 0 0 0 o| 967,478 32,649,742
9999999 | 21,692,823| 3540941| 6,348,500 0 0 0 0 0 31,582,264
01 10,338,351| 1,690,004| 1,000,000 0 0 0 0 0 13,028,355
05 11,354,472| 1,850,937| 5,348,500 0 0 0 0 0 18,553,908
P452R0J 0 0 0 0 0 0 0 354,000 354,000
01 0 0 0 0 0 0 0 354,000 354,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P452ROK 0 0 0 0 0 0 0| 613478 613,478
01 0 0 0 0 0 0 o| 613478 613,478
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05100 16,626,800 2,716,586| 10,803,094 0 0 0 0| 5,006,400 35,151,880
9999999 | 16,626,800 2,715586( 10,803,094 0 0 0 0 0 30,145,480
01 6,000,000 1,000000| 5.459,734 0 > ST _ 0 0 0 12,459,734
05 10,626,800| 1,715586| 5,343,360 0 P o ; 0 0 0 17,685,746
P510R02 0 0 0 0 it o| 5006400 5,006,400
01 0 0 0 0 e i 0| 5,006,400 5,006,400
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvQyV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 298,385,320 | 48,784,011 | 85,662,424 8,812,000 2,660,000| 1,500,000 0| 1,561,604(247,516,440 694,881,799
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 24,342,745| 3,975,769| 14,389,790 0 0 0 0 o| 3,008,000 45,716,304
9999999 | 24,342,745| 3,375,769| 14,389,790 0 0 0 0 0 0 42,708,304
01 8,000,000| 1,300,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 14,300,000
05 16,342,745 2,675,769| 9,389,790 0 0 0 0 0 0 28,408,304
P626RO7 0 0 0 0 0 0 0 0| 2000000 2,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 o| 2000000 2,000,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P626R08 0 0 0 0 0 0 0 ol 1,008,000 1,008,000
01 0 0 0 0 g 0 0 0| 1,008,000 1,008,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06370 0 0 0 0 0 0 0 0| 3500000 3,500,000
P637RO5 0 0 0 0 0 0 0 0| 1600000 1,600,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,600,000 1,600,000
P637RO6 0 0 0 0 0 0 0 o| 1,500,000 1,500,000
01 0 0 0 0 a 0 0 ol 1,500,000 1,500,000
P637R0O8 0 0 0 o| /% Rl 0 0 0| 400000 400,000
01 0 0 0 o| \ o 0 0 0| 400,000 400,000

09120 27,558,166| 4,497,415| 11,118,180 ol 0 0 0 0 0 43173761
9999999 | 27,558,166| 4,497,415 11,118,180 of of 0 0 0 0 43173761
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 298,385,320 | 48,784,011 85,662,424 8,812,000 2,660,000 1,500,000 1,561,604|247,516,440 694,881,799
01 7,678,284| 1,425975| 3,000,000 0 0 0 0 0 12,104,259
05 19,879,882| 3,071,440 8,118,180 0 0 0 0 0 31,069,502
09230 1,787,341| 282,082 0 0 0 0 0 0 2,069,423
9999999 | 1,787.341| 282,082 0 0 0 0 0 0 2,069,423
01 1,787,341 282,082 0 0 0 0 0 0 2,069,423
2113003 3,400,000 570,000 g 0 0 0 8] 0 3,970,000
05100 2,100,000/ 350,000 0 0 0 0 0 0 2,450,000
9999999 | 2,100,000 350,000 0 0 0 0 0 0 2,450,000
01 2,100,000/ 350,000 0 0 0 0 0 0 2,450,000
06260 1,300,000| 220,000 0 0 0 0 0 0 1,520,000
9999999 | 1,300,000{ 220,000 0 0 0 0 0 0 1,520,000
01 1,300,000 220,000 0 0 0 0 0 0 1,520,000
2113006 | 6,180,000 1,030,000 0 0 0 0 0 0 7,210,000
09120 5,400,000 900,000 0 0 0 0 0 0 6,300,000
9999999 | 5400000 900,000 0 0 ) WPF S 0 0 6,300,000
01 5,400,000 900,000 0 0 ~O __ 0 0 6,300,000
09230 200,000 34,000 0 0 0 & 0 0 234,000
9999999 200,000 34,000 0 0 ¢ 0 0 234,000
01 200,000 34,000 0 0 0 0 0 234,000
10430 580,000 96,000 0 0 0 0 0 676,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJvVQV: 113 - Bashkia Roskavec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 298,385,320| 48,784,011 85,662,424 0| 8,812,000 0| 2,660,000| 1,500,000 0 0| 1,561,604(247,516,440 0 0 694,881,799
9999999 580,000 96,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676,000
01 580,000 96,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676,000
2113005 2,885,000 484,000 0 0 0 0 0 0 o 0 o} 0 0 0 3,369,000
04240 1,315,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 1,535,000
999938399 1,315,000 220,000 0 0 0 0 0 a 0 0 0 0 0 0 1,535,000
01 1,315,000 220,000 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 0 0 1,535,000
04260 270,000 45,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315,000
9999999 270,000 45,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315,000
01 270,000 45,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 315,000
04520 500,000 84,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 584,000
9999999 500,000 84,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 584,000
01 500,000 84,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 584,000
06260 800,000/ 135,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Q 935,000
95999999 800,000 135,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 935,000
01 800,000 135,000 0 0 0 0 0 ¢] 0 0 o] 0 0 0 935,300
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
T T _ g : e 2024 :
Kodi i e | Kodii Burimii .| . Datae | Datae | . Kosto ” 2022| 2023 | Buxheti 2025 2026 2027 | 2028+
Projektit || moramiiProjektit | KapRUIL | b o ramit.|Ekonomike| Projektit | Financimit |  Fillimit | Pérfundimit| Totale Meparshme| _ 1ai| Fakei me Plani | Plani | Plani | Plani
; i | 1 et e | o, N : i Yon Ndryshime .
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
s : Financim i
P111ROS  |Pajisie zyre 01| 01110 231 IRi "' lo1/01/2025(31/12/2025| 1,200,750 o] o 0 0| 1,200,750 0 0 0
Brendshém
Bashkefinancim per
projektin;Vendosja e paneleve Financim i
P424R01 |diellore prane stacionit te 01| 04240 231 IRl |5 emdsham| ©170172025(31/12/2025| 1,000,000 o o 0 0| 1,000,000 0 0 0
pompimit Hoxhenj
Suk1(1130402)
Shpronesim per
projektin:&amp;amp;quot;Rritja
pazapop | S19urise sediges dhe 0s| 04240 237 (Ri | Finaneimi G, 012025 | 31/12/2025| 2481500 o| o 0 0| 2481500 0 0 0
permiresimi | aftesise Brendshém
ujembledhese te Rezervuarit te
KurjanitRamp;amp;quot;
1130398 ””M_h_,mmmn_%wwmﬂﬂ Lk 05| 04520 230 |vazhdim %_HMMHL 01/01/2024|31/12/2024| 2,561,604 ol o o| 1.000000| 1,561,604 0 0 0
Tistagy |\ Rikayerjeidhe koldudim 05| 04520 231 i | PMENCIM o 02024 31 /12/2024] 3429731 0| 0 0 0| 3429731 0 0 0
punimesh (1130400) Brendshém e T
Shpronesime te bllokut s . Financim i
1130407 05| 04520 231 I Ri "o12/2024|31/12/2024| 9,500,000 0| o 0 0| 9,500,000 0 0 0
nr.3(1130401) Brendshém
Ndertim i kanalit kullues dhe < -
1130405  |ndertimi i rruges lidhese mbi 05| 04520 231 [vazhdim| ™2™ 01 /01/2024|3112/2024| 39,719,760 ol o 0]10,000,000| 29,719,760 0 0 0
I Brendshém
te(1130405)
Rehabilitim | ish-bllokut te
1130407 |STM - Roskoves, Rruga nr.8 05| 04520 231 |vazhdim| 2™ 01 /01/2024|31/12/2024| 3993336 o| o 0| 1,000000| 2993336 0 0 0
(Ismail Cepele),143 Brendshém R
mi(1130407) ; A VB LN
Rikonstruksion | rruges Kozma Vé < <3
— e 05| 04520 231 |Vazhim| PP {00 Saa|a1/ Th024| 10,008,138 0| o 0| 2000000 8008138 0 0 0
ml, b=4m+0.5 bankin) Brendshém|” . | e HESE H
(1130408) | .
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 : Vlerat paragiten né: ALL
i A ; b4 g .._. ... . He i s i l—lm NOH“
|Kodi i TR e e Kodii: Statusii | Burimii | 'Datae Datae KabroTatalel Manatshm 2022| 2023 rhiglt 2025 2026 2027 | 2028+
! e 4 il . b il frt L) Sl in Lo | RSO e 2 .
Projektit g ol ’ ”.....u ~. | Programit m_,..ozoi_ﬁ Projektit’ “Fillimit' | |Pérfundimit| - . |Fakti| Fakti N _.q_m Plani Plani Plani Plani
! L 4 e b " ; i Fakti Ndryshime
Rikonstruksion | rruges Sigeca
(Kashte e bardhe), Einancim i
1130409 |fshatikurjan, 750 ml, 0s| 04520 231 |vazhdim|_ 7210 101/01/2024|31/12/2024)| - 5092920 ol o ol 1.500000| 3592920 0 0 0
(asfaltobeton 4 ml , bankin- €
5x0.5 m) (1130409)
asfaltim | rruges Lamaj, fshati Sk
1
1130410 | Mbers, 1400 ml os| 04520 231 |Vazheim| - %sm% 01/01/2024|31/12/2024| 8,068,960 ol o 0| 2000000 6058960 0 0 0
b=4m(1130410) i
Asfaltim | rruges Para shkolles
. = o
el o i 05| 04520 231 |vazhdim| "™ |1 /01 /2024|3112/2024| 5,836,560 ol o ol 1,500,000 4,335,560 0 0 0
b=4m+2x0.5 Brendsheém
bankine(1130411)
| Asfaltim | rruges Priftanjaket, Financim i ¢
1130412 |fshati Strum, L=800 ml, 05| 04520 231 |vazhdim m_:“ __w: 01/01/2024|31/12/2024| 5,047,200 al o o| 1500000| 3547200 0 0 0
m
b=4m+0.5 bankine(1130412) e
Blerje cakull Financim |
1130413 | e cakullper 05| 04520 231 |vazhdim| ™' |01/01/2024|31/12/2024| 5,040,000 o o0 0| 3371939 1,668,061 0 0 0
rruge(1130413) Brendshem
Blerje asfalti Financim |
Ty | D e astaRiper 05| 04520 231 (gi | TManeIM ) . 01/2024|31/12/2024| 5,000,000 o o 0 0| 5000000 0 0 0
rruge(1130414) Brendshém
KKontinier dhe kosha per ) Financim i
P510R02 . 01| 05100 231 | Ri "' \01/01/2025|31/12/2025| 5,006,400 ol o 0 0| 5006400 0 0 0
mbeturina Brendshem
Ndertim i parkut te ri inancim i
weEBRE | imratie e 05| 06260 231 |vazhdim| MM 1 61,01/2024|31/12/2024| 30,394,000 ol o0 0| 8000,000| 22,394,000 0 0 0
qytetit(1130406) Brendshém
Blerje materjale objekti
"Ndertim KUZ lagja i im i
P637RO2 i 05| 06370 231 (pi | Fnenem g 01/2024|31/12/2024|  6464000| 6304000 O 0 ol 160,000 0 0 0
Shurdhenj,fshati Brendshém
Kuman{1130187)
Ndertimi i f it Financimi
paianpy |Nonumifishozss tportiime 05| 08130 231 |vazhdim| 2™ {01 /01/2024|31/12/2024| 31,851,000 ol o ol 7.000000| 24850675 0 o| 325
njesi tregtare(1130404) Brendshém R
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
£ 7 - £ e i Bl e oo S e ;. £ Te 2024 '
- Kodii el Brojaktit’ " Keod Llogarité ; m.::s: | Datae | Datae Nitontstihale] Maoarsh 2022| 2023 - 2025 2026 2027 | 2028+
Projektit S St s “Programit |Ekonomike ctit | I:m:o:.:n ..m___.___dn. |Perfundimit| - um«m. Fakti| Fakti i _.am Plani Plani Plani Plani
i T HEil ] aqal e < Fakti Ndryshime| .
Mbikgyrje punimesh per
objektin Rikostruksion i
; ; g s
soiang [HieliesB e 05| 09120 231 i | Fmaneml g 01/2024(31/12/2024| 1,433,143 ol 0|1,002000 o| 431143 0 0 0
Deshmoret kopesht suk 1 Brendsh&m
ambjente sportive dhe ndertim
i palestres(1130372)
Rikostruksion | shkolles 8-
i Deshmoret + kopesht Financim i
s | ENEE DeRireieel apes 05| 09120 231 |vazhdim| "™ |01/01/2024|31/12/2024| 22713814 ol  o|1842.000/10,700,000| 10171814 0 0 0
Suk1 ambjente sportive dhe Brendshém
ndertimi palestres(1130372)
5 T e
piseRg |[FOniiRRERRTipesImE 1 05| 10667 231 (gi | FnanciMi| o, o1 /9024|31/12/2024| 5239000 536000 O 0 0| 4703000 0 0 0
hanesat sociale(1130274) Brendsh&m
Permirsimi i banesave Financim i
POGGRO3 . 05| 10661 23 i 01/01/2024[31/12/2024| 4,003,64 ol o 0 4,003,642 0 0 0
Ekzistuese(1130326) } B Brendshém s T , M 4
Permiresimi | banesave
kzist k itete te i imi
1130378 |CKAIStUese perkomunitete 05| 10667 231 iy | FNENCM 6 01/2024|31/12/2024| 8,640,000 ol o|1254000| 3746000| 3640000 0 0 0
varfera dhe te Brendshiem
pafavorizuara(1130378)
Kontribut investime n Financim i
pageRos | oniriout perinvestime ne 05| 10667 231 |vazndim| """ |01/01/2024|31/12/2024| 4,087,000 ol o 0| 2000000| 2,087,000 0 0 0
banesat sociale(1130399) Brendshém
Kontribut i tim i imi
sodRos |OTHibuEpRrmvESTInE TS 01 10661 231 |vazhdim| "™ l01/01/2024|31/12/2027| 16,254,000 ol o ol 1254000| 2000000| 8000,000|5000,000 0
banesat sociale Brendshém
Rruge parcele ne fshatrate FRERGHT § .
n
P452ROB | NJA Roskovec,Strum,Kuman 05| 04520 231 | Vvazhdim m.“m %rma 01/09/2024|31/12/2025| 22,741,607 ol o 0| 4629107 18112500 a 0 0
n
dhe Kurjan(1130426)
Blerje materjalesh per kalimin
e linjave TU nga ajrore ne Elnansii
n
PE26RO6 |tokesore Marinez , Fideri 05| 06260 231 | Vazhdim m_ mnE_Jm_ 01/11/2024 |31/12/2024| 4,336,000 gl o 0| 1,000,000 3,336,000 0 0 0
m
Kuman 6 KW , nenstacioni i
Jagodin(1130428)
Riparime ne memarialin dhe 2 Financim i 1L
n i \
P822RO3  |shatervanet e gytetit 05| 08220 231 |vazhdim| oo 1.%.527272 ol o o| soo000| 2,027,272 0 0 0
Brendshemd,, = |
(1130429) R _
\5 Y :
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Kodii g man ) sl m.».m.c.m: B Data Datae T loo2s| 2023 e 2025 2026 2027 | 2028+
Emértimi i Projekdtit’ Kapitujt | Telse e Sl AT " KostoTotale| i ime|
Projektit ! i st Kepitat Programit Projektit.| Financimit | - Fillimit ' | P&rfundimit z_m_ueiu.gm Falti| Fakt m:xrms._._._m Plani Plani Plani Plani
i : 3 P - gl e Falcti Ndryshime
Ndertim Ure Aute Hd=3m,
H=3m, L=Tm, mbi kanalin .| Financim i
P452R0OC . 05| 04520 23 Vazhdim . |01/11/2024(31/12/2025 1,767,600 1] 0 ] 530,000 1,137,600 0 0 9]
kullues K-26, fshati Suk Brendshem
1(1130413)
Kompleksi i tereneve sportive
t dhe te mbyll Fi imi
Gjsion | =hepusLaiRis byl ne 05| 08130 231 IR | MANCM Y 01 /2024|31/12/2025| 5,957,000 ol o 0 0| 5957,000 0 0 0
shkollen 5 Deshmoret Suk 1 Brendshém
Bashkia Roskovec(1130433)
o i " Financim i
P424R05 |Makineri dhe pajisje 01 04240 231 | Ri Bicrdahar 01/01/2025|31/12/2028 384,000 a 0 0 a 384,000 ] (#] 1]
T
; 1 Financim i
P426R0Z |Pyllezime 01| Q4260 vich| | Ri . |01/071/2025|31/12/2025 500,000 0 0 0 0 500,000 0 0 s}
Brendshem
Blerje e 100 ndricuesve me : Financim i
P62Z6ROT ! 01 06260 pich | Ri . |01/01/2025|31/12/2025 4,000,000 0 0 o] 1] 2,000,000 2,000,000 0 0
panele diellore Brendshé&m
. i Financim i
P626R0O8 |Peme dekorative 01 06260 231 | Ri . |01/01/2025(31/12/2025 1,008,000 0 0 o] 0 1,008,000 0 0 0
Brendshém
Blerje
terjale:&amp;quot;Ndertim Fi i
pastNag [T ERIERAmpAUCURORY 0| oearo 231 R | DM 6y /01 /2025|31/12/2025 | 7,299,480 o| o 0 0| 1,600,000| 5699480 0 0
KUZ Xhokenjt, fshati Strum Brendshém
L=1856 ml&amp;quot;
Blerje
materjale:&amp;quot;Ndertim et
na
PE3TRO6 |KUZ ne lagjen 01| 06370 231 R | oy 0172025 |31/12/2025| 4,322,520 0| o 0 o| 1500000 2422520 0400,000
) Y Brendshém
Limallaret+Toskallaret , fshati
Suk2 L=985 ml&amp;quot;
; : ; Financim i
P822R04 |Blerje Vegla Muzikore 01 08220 23 | Ri . |01/01/2025|31/12/2025 300,000 Q i) 0 0 300,000 o] 4] a
Brendshem
Mbik jed di i imi
paszrop | Voikayerie dhe kolaudim 05| 04520 231 tRi | FMaNCIM 0 01 /2025|31/12/2025| 6,000,000 ol o 0 0| 6,000,000 0 0 0
punimesh Brendshém
Ndertim i ti Financim i 27
pagzroe | \dertim i mugeve ne Qytetin 01| 04520 231 IR | enamt czeﬁmm 31/12/2025}. 37,016,074 ol o 0 0| 10,000,000| 27,016,074 0 0
Roskovec Brendshgém .
Ndertim | NJA Fi imi - 20N
paszmay |[OTTminugeve ety 01| 04520 231 W T 3171212025 | 28,704,635 of o 0 0| 7,000000| 21704635 0 0
Kurjan Brendshém| Gy
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve t€ NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Kodii e Eiil _._ommam | Burimid .q%» m.. a.%.ﬁ.mm . = 2022| 2023 - 2025 . 2026 2027 | 2028+
T .Emértimi i Projektit Kapitujt: Tl R, et T LE T i KostoTotale| M i
Projektit, =5 R barid 4 ._._m_ h ] Ekonomike Financimit | - Fillimit ~ |Peérfundimit{ = m z_mwmqm_u_am Fakti| Fakti w_._x_._mz.n._m Plani Plani Plani Plani
i | iy l Fi A g e e e ! Faleti Ndryshime
Ndertim i rruge NJA Fi im i
et Tl D 01| 04520 231 tRi | P 0y 01/2025(31/12/2025| 43,466,633 ol o 0 0| 000,000 35466633 0 0
Kuman Brendshiém
Ndertim i N inancim i
P452ROI ertim krgerene b 01| 04520 231 i | P g 01/2025|31/12/2025 | 88,666,759 0| o 0 o| 15000000 73566759 0 0
Strum Brendshem
Blerje tubo betoni Financim |
T T o b 01| 04520 231 R | MBI 0y 01/2025(31/12/2025| 354,000 ol o 0 0| 354000 0 0 0
brinjezuara Brendshém
Ndertim tartuari para njesise ) Financim | 2
P452R0K 01| 04520 231 | Ri . |o1/01/2025|31/12/2025 613,478 o| o b} 0 613,478 0 0 0
Kuman Brendshém
Rikonstruksion Rruga e Fi L
ncim
PGE37AOT |Varrezave,fshati Strum,L=229 05| osa7o 23] R | T 01 /012024 |31/12/2024) 302,000 o| o 0 o| 302000 0 0 0
Brendshém
m (1130188)
! Rikonstruksion i cezmave ) Financim i
P637RO8 _ o 01| 06370 231 | Ri " |01/01/2025|31/12/2025 400,000 ol o 0 0 400,000 0 0 0
publike fshati Ngjeqar Brendsh&m
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 504,723,616| 6,840,000 0|4,008,000|63,331,046|249,078,044|175,976,101|5,000,000| 400,325
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém m?ﬁmw.ﬂm_ 6,840,000|  0)4,098,000|63,331,046|249,078,044|175,976,101 |5,000,000|400,325
‘\,\... -
/ m)
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Raporti: BVS - Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

Nr.

| TeArdhurat Potenciale | Té Ardhura té Planifikuara | ' Efekti Financiar

BVS - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Dolurnenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVaV (Faza Il




Raporti:

BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027
Nr. . : HER e _.m__...,m?"._qrmn.m”z_..m.mmm.m.mmr_.u_mmw:mmm. _Am.mm.W._m.m_xrmn.e_._m zh.mmmmm Shpenzuese Ea.?
264 Bashkia Roskovec (0908) 2113007 Po
265 Ndermarja e Sherbimeve te Mirmbajtes (Rruge ,Dekor, Ndricim,Shkolla,Mirembaktje dhe Investime Publike)(0808) 2113002 Po
266 Ndérmarja e Pastrim, Gjelbérim dhe Mirémbajtja Varreza (0909) 2113003 Po
550 Qendra Ekonomike Arsimore (0908) 2113006 Pa
551 Ndérmarrja e Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirémbajtjes sé Rrugé e Varreza (0909) 2113005 Po

BVQ - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvaQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; * Shérhime t€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; - Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; - Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politilés s& Programit

Qeverisje vendore e pérgjegjéshme dhe administrata e saj transparente

TP pér Qéllimin: 2024 ~ 2028

Numri i punonjésve té administratés gé
kané lévizur brenda vitit kundrejt numrit 16.5 8.5
total té punonjésve (%) '

Raporti né % mes punonjésve té trajnuar

dhe punonjésve total (%)

17.6 27

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

TP pér Objektivin:

2024 T e e R

Shérbimi i Stafit té Administrim &
Menaxhim (000/leke)

71784 93658604 93658504 93658504

Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak
(000/leke)

——

8000 6105 10000 10000

Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe
Funksionimi i Aparatit té Bashkisé
(000/leke)

30639 17096.36 31813 31890

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: * Pérmbajtja: Té gjitha kérkesat pér shérbime
nga stafi brenda bashkisé duhet té trajtohen brenda 24 oréve nga koha e dorézimit. + Justifikimi: Siguron
qé nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé te liré té
komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Cilésisé sé Raporteve Financiare: * Pérmbajtja: T gjitha
raportet financiare duhet té jené té sakta, té plota dhe té paragitura né pérputhje me standardet
kombétare té kontabilitetit. « Justifikimi: Siguron transparencé dhe besueshméri né menaxhimin
financiar, duke lehtésuar vendimmarrjen e bazuar né té dhéna. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té
Stafit: « Pérmbaijtja: Gdo punon]es duhgﬁ& marré té paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. = Justifikimi:
Ndihmon né rritjen e I-:apamtﬁfeve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhduesh&m té performancés sé
pérgjithshme té bashklse Standardi i Mirémbajtjes sé Infrastrukturés sé IT: * Pérmbajtja: Sistemet e IT
duhet té kené njé kohé operimi prej té paktén 99% gjaté oréve té punés. - - Justifikimi: Minimizan
ndérprerjet dhe siguron" qé té gjithé punonjésit kané gasje té pandérprere ne burimet dhe shérbimet e IT-
56, p 5 _f’
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé

jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né pérputhje me

dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetence té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisg.

. Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té

11 Qéllimi i Politikés s& Programit

Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Raporti né % i numrit té punonjésve té
trajnuar ndaj numrit té punonjésve total

(%)

Raporti né % | ankesave dhe konflikteve
té zgjidhura kundrejt numrit té tyre né
total té ardhur né p (%)

88

90

Raporti midis punonjésve me status té
oficerit té policisé bashkiake kundrejt
numrit total t& punonj (%)

20

Numri | akteve té ekzekutuara kundrejt
akteve té nxjerra (né %) (%)

100

100

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né

komunitet
TP pér Objektivin: 2024 172025 9026~k 1. 12097
Patrullim pér siguring publike (000/leke) 9049 6416.642 6416.642 6416.642

bashkisé.

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: * Pérmbajtja: TE gjitha kérkesat pér shérbime
nga policia bashkiake duhetl té trajtohen brenda 24 oréve nga koha e dorézimit. » Justifikimi: Siguron gé
Standardet e | nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té
Shérbimeve | komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té Stafit: - Pérmbajtja: Cdo punonjés
té Programit | duhet té marré té paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. « Justifikimi: Ndihmon né rritjen e
kapaciteteve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé pérgjithshme té
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; » Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura et].

Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té
1 { Q&llimi i Politikés sé Programit mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe
ndérhyrjeve pér shpétim

TP pér Qéllimin: 2024 S D098

Numri | rasteve té menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit (ndryshimi vjetor né 10 10
numer) (%)

Raporti né % i sipérfaqes sé mbuluar me
shérbimin pér shuarjen e zjarrit dhe 96 100
shpétimit ndaj sipérfaq (%)

Numri i stacioneve MZSH (nr) _ 1 ]

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

TP pér Objektivin: 2024 ‘9026~ [ 72026 2027

Shérbime té mbrojtjes civile (000/leke) 13859 22393.868 22393.868 22393.868

Raste té menaxhuara té zjarrit dhe

: 2898 4133 4133 4133
shpétimit (000/leke)

Punonjés zjarrfikés té trajnuar (000//eke) 300 300 300 300

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: + Pérmbajtja: Té gjitha kérkesat pér zjarresh
nga punonjesit zjarrfikes duhet té trajtohen menjehere nga koha e ndodhjes. * Justifikimi: Siguron gé
Standardet e | nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té
Shérbimeve | komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té Stafit: - Pérmbajtja: Gdo punonjés
té Programit | duhet té marré té paktén 24 oré trajnim profesional vjetor. - Justifikimi: Ndihmon né rritjen e
kapaciteteve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé pérgjithshme té

bashkiseg.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi:

PBA: 20265 - 2027

04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, gé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; - Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér géshtjet dhe shérbimet bujgésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqésore e té kategorive té tjera té resurseve; + Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; « Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshéve
té egra dhe ligensave té gjuetisg; « Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujgésiné e zhvillimin
rural: - Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té

administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

1] Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet
projekteve qé fugizojné pérdorimin e géndrueshém té tokave bujgesore

si dhe té kategorive té resurseve té tjera

TP pér Qéllimin:

2024

. 2008

Certifikimi i tokes bujgesore per fermeret

(%)

60

100

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujqésor dhe blektoral népérmjet
forcimit té inspektimit dhe sigurisé ushgimore

TP pér Objektivin: 2024 2025 70026 - 2027
Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimi

el e 4631 6255.504 6255.594 6255.504
rural dhe bujgésor (000/leke)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé pérgjithshme té bashkisé.

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: « Pérmbajtja: T gjitha kérkesat pér sherbime
nga stafi duhet té trajtohen brenda 24 oreve nga koha e kerkeses. * Justifikimi: Siguron qé nevojat dhe
kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té komunikimit dhe
operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té Stafit: - Pérmbajtja: Gdo punonjés duhet té marré té
paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. - Justifikimi: Ndihmon né rritjen e kapaciteteve té stafit dhe né
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Nd&rtim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; + Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésing e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes

i

Qéllimi i Politikés sé Programit

dhe kullimit
TP pér Qéllimin: 2024 B 008
Raporti né % i sipérfages bujgésore té
mbuluar me kullim ndaj sipérfages totale 71.9 75
bujqésore (%)
Raporti né % i sipérfages bujgésore té
mbuluar me ujitje ndaj sipérfages totale 43.84 60
bujqésore ndér vite (%) '

e U . Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe
1.1 | Objektivi i Politikés s€ Programit

feullimit
TP pér Objektivin: 2024 2025 = 12026 . 2027
Mirémbaitja rutiné e kanaleve ujitése dhe
24127 23448.142 23448142 73448142

kanale kulluese (000/leke)
Standardet e Permiresimi i sherbimit te ujitjes dhe kullimit nepermjet rritjes se investimeve dhe te mirembajtjes se
Shérbimeve tyre per te mos shkaktuar permbytje te tokave bujgesore , menaxhimi sa me i mire te ketij sherbimi si
té Pragramit arketimi ne kohe te btarifave perkatese te miratuara.
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i ¢géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; + Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e licencave
pér prerje pemésh; + Organizim ose mbéshtetje pér veprimtarin€ ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét PYjOrE; *
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; - Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1| Q&llimi 1 Politikas sé Programit Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave
TP per Qéllimin: 2024 e T 02078
Plan menaxhimi (numri i peméve té
shtuara né vit sipas nevojés) ndryshimi 0 1100

vietor né numer (nr)

Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe

14.41 18.5
kullota (nr)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

TP pér Objektivin: 2024 T 9026 L b Ap0%6 2027
Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit

: 1533 1255.35 1255.35 1255.35
Pyjor dhe Kullosor (000/leke)
Inspektim dhe kontroll i sipérfaqes

. 1100 1213.836 1213.836 1213.836
pyjore/kullosore (000/leke) 1 ; =

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Shtimi i siperfageve me pyje dhe kullota nepermjet mbjelljeve te reja si dhe ruajtja nga zjarret
dhe demtuesit .
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s€ Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskavec
Programi. 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA. 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; + Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t& reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; * Marrja e masave pér
lehtasimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
11 Qéllimi i Politikés s& Programit infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare

TP pér Qéllimin: 2024 debas BU i Tonsg
Rritja per cdi vite te Raportit né % i rrjetit

rrugor té mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor 30 40
total nga 2 (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor
TP pér Ohjektivin: 2024 wransse v Y Tongk it ] d0a7
Gjatésia né km e rrjetit rrugor té

. - 65 66 66 70
mirémbajtur né vit (km) .
RRJET RRUGOR | PAJISUR ME

i i 12 13 13 15

SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM) (km)
Gjatésia né jetit té sht

jatésia né km e rrjeti rrugj:r_ & shtruar 5 - - i
(asfaltuar ose me gakull) né vit (km)
URA TE MIREMBAJTURA (nr) 17 17 TY 0
URA TE REJA OSE RIKONSTRUKTUARA 5 5 g 0
(nn)

Standardet e

T Krijimi i standarteve te duhura per garkullimin e lire te njerezve dhe te mallrave si ne zonat rurale
Shérbimeve

ashtu dhe ne ato urbane ne gjithe bashkine

té Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

- Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. » Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; - Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mhikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pér té
mhbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé se
vetéqeverisjes vendore

11 Qéllimii Politik&s sé Programit Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane
TP pér Qéllimin: 2024 Efel i 79028
Raporti né % i sipérfaqes sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit té mbetjeve 95 100
kundrejt sipérfages total (%)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit t&€ mbetjeve
TP pér Objektivin: 2024 ' 2025 - Sy g e
Mbetje té grumbulluara dhe
transportuara né vit, ndryshimi vjetor né 100 100 - 100 100.
ton (%)

Raporti né % i popullsisé sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit té mbetjeve ndaj 77 80 83 87
popullsisé totale té (%)

SASIA TOTALE E MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA 6500 6700 7000 7350
NE TON (ton)

Standardet e
Sherbimeve
té Programit

Krijimi i standarteve ne grombullimin ,trasportimin dhe depozitimin e mbetjeve urbane ne gjithe
teritorin e bashkise
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik; + Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t€ banesave; + Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tiera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendare; * Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; + Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; * Sigurimi i truallit tg
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; « Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; + Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave té ndértimit; + Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; + Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; + Planifikimi i komuniteteve té reja
ose i komuniteteve té rehahilituara.

Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion
11 Qéllimi i Politikés sé Programit té krijimit té njé rajoni shumégendgrsh pérmes krijimit e zhvillimit té
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore

TP pér Qéllimin: 2024 R ahos
Numri lejeve té miratuara té zhvillimit gé

pérputhen me planet e detajuara té 60 100
zhvillimit kundrejt nu (%)

Zhvillimi i komunitetit bazohet né instrumentat e ligjit pér planifikimin

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit e, o e
dhe zhvillimin e territorit

TP pér Objektivin: 2024 2025 iag09e o] - 2007
Numri lejeve t& miratuara té zhvillimit gé
pérputhen me planet e detajuara té 60 70 80 90

zhvillimit kundrejt nu (%)

LEJE TE MIRATUARA TE ZHVILLIMIT QE
PERPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA 30 35 40 45
TE ZHVILLIMIT (nr)

NUMRI TOTAL | LEJEVE TE ZHVILLIMIT

" 50 50 50 50
TE MIRATUARA NGA BASHKIA (nr) .
Standardet e Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik bazuar ne
Shérbimeve standartet e miratuara Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé
té Programit pércaktuar me ligj. B S
a 7S
e 1 >
| i .
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese per
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésingé e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; « Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; « Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; - Zhvillimi, rrequllimi dhe pérmirésimi i standardeve té& ndrigimit
rrugor.

1. Garantimi pér té gjithé gytetarét e saj shérbime publike cilésore né te
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé 1.

i | sl Pt o€ Prograrit G?I’EI_I_’[tiI‘I‘]i. pét (! gjit.h‘e' qyteia.l.ré.t e saj shérbimr.-: pubﬂ[ike cilésorg.né. té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé
Mirémbajtjes sé Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
varrezave publik

TP pér Qéllimin: 2024 L
Shtimi | fondit te pemeve te mbjella (nr) 500 1000
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i hapésirave publike
TP pér Objektivin: _ 2024 19028, x I 9038 oo 2027
Fondi i peméve té bashkisé, diferenca né '
i o e 500 650 800 900

numér kundrejt vitit té kaluar (nr)
Raporti i sipérfages sé gjelbéruar
kundreijt popullsisé totale té bashkisg, 0.67 0.83 0.9 1
m2/banor (m2/banore)
Sipérf ési lodhése dh

Ip?r age e hapesFra.\.re.Q (o} ?se ! £00 500 500 Sk
argétuese, ndryshimi vjetor né m2 (m2)

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigim
TP pér Objektivin: 2024 2025 |:.. 2026 2027
Sipérfage né té cilén éshté mirémbajtur
ndrigimi kundrejt sipérfages totale t& 100 100 100 100
ndricuar (%) ~——
1 wJ ;"{j‘, Py
4 [
i W
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Leké té shpenzuara pér 1 km2 hapésiré

e 18 ndri :
pUbhk? i rlq"fa_l: d Sh‘p.ERZIme 19753300 200000 200000 200000
operative dhe mirémbajtje kund

(leke/kim?2)

Standardet e

e Realizimi i sherbimeve publike kundrejte komunitetit te bashkise sipas cilesise dhe standarteve ,
Shérbimeve

duke bere dhe shtrirjen e ketyre sherbimeve dhe ne zonat rurale

té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujg,
duke pérfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisg; + Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; - Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; - Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. - Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit t& ujérave té zeza; - Grante, hua ose financime
pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té

ujérave té zeza.

1| Qéllimi i Politikes sé Programit

Zhvillimi dhe mirémbaijtjen e rrjetit té kanalizimeve té ujérave té bardha

TP pér Qéllimin:

2024

Kanalizime e ujerave te zeza (km)

2

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimit té sistemimit te ujerave te bardha

TP pér Objektivin: 2024 L Lodgst 2026 i 2087
Shpenzime per sistemimin e uj te

penzime per sistemimin e ujerave 5453 3962 3122 0
zeza (000/leke)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Sistemimi i ujerave te bardha

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé& Programit

NJvVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit paresor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té
shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore

11 Q&liimi i Politikés sé Programit s L S e
né territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar

TP pér Qéllimin: 2024 R
Raporti né % i numrit té personave té

shérbyer kundrejt numrit té popullgsisé 144 160

totale té bashkisé (%)

Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
aktiviteteve t& edukimit e promocionit shéndetésor, parandalimit té
sémundjeve dhe shérbimeve té tjera shéndetésore né bashképunim me
institucionet pérgjegjése té shérbimit shéndetésor

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2024 M TS R T
Numri i personave té shérbyer né vit né
i, i o 47000 49000 50000 53000
gendrat e kujdesit shéndetésor (nr)
Qendra shéndetésore té rikonstruktuara
2 2 3 5

(nr)

Standardet e Shérhimeve L N g ;
Plotesimi i kerkesave te komunitetit me sherbim shendetesore te standartizuar

té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; - Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendqgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit P&rmirésimi i shérbimeve sportive
TP pér Q@llimin: 2024 ST b
Mjedise sportive dhe argétuese té
pérmirésuara / mirémbajtura né vit 82500 110000
(Sipgfagja totale né m2) (m2)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mjedise sportive ne qytet dhe cdo fshate te bashkise
TP pér Objektivin: 2024 Tange - Bogs el 00y
Mjedise sportive dhe argétuese té
pérmirésuara / mirémbajtura né vit 5000 7500 10000 15000

(Sipéfagja totale né m2) (m2)

Mijedise sportive dhe argétuese té

shtuara né vit (Sipéfagja totale né m2) 5000 7500 10000 15000
(m2)
Standardet e Veprimtari e koordinuar; Bashképunim ndérmjet strukturave vendore dhe gendrore; Transparence,
Shérbimeve Pérfshirja qytetare né politikat e qeverisjes; Pjesmarja e sa me shume te rinjve ne veprimtarite
té Programit sportive. Krijimi i kushteve sa me te mira per organizimin e veprimtarive sportive.
/o _ ‘
({3
| | [
'\_\ 3 !
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvaV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike et}.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturaore; mbikéqyrje dhe rrequllim i strukturave kulturore; + Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe

11 Q2&llimi i Politikés sé Programit o i & R Ay
_ miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese

TP pér Qéllimin: 2024 T 9028
Numri i shfagjeve kulturare; artistike té

mbéshtetura me fondet e bashkisé 1 3
(ndryshimi vjetor né numé (nr)

e g v s g . Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore
1.1 | Objektivi | Politilkés s& Programit /i g B

dhe artistike

TP pér Objektivin: 2024 2025 - | 12026 . sof s 2027
Pjesa né pérgindje e aseteve kulturore té
mirémbajtura ndaj aseteve kulturore 100 100 100 100
totale (%) ‘
NUMRI | SHFAQEVE KULTURORE;
EVENTE ARTISTIKE TE MBESHTETURA 7 _ 8 8 8,
ME FONDET E BASHKISE (nr)
AKTIVITETE PER EDUKIMIN E BREZIT TE

25 25 25 25
Rl (nr)
Asete té trashégimisé kulturore né
administrimin e bashkisé té 5 y 5 9
mirémbajtura né vit me fondet e bashk
() » ks

Standardet e

. Rritja e cilesise se aktivitetteve social-kulturore per te gjithe brezat dhe rritja e pjesmarjes se te
Shérbimeve

rinjve ne keto aktivitete.

té Programit

1)
\'")
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; + Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; « Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1§ Qéllimi i Politikés s& Programit

Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar. Organizimi i aktiviteteve kulturore
dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e
objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

baze per klase (nr)

TP pér Qéllimin: 2024 19008
Ulja e numrit te femijeve ne kopeshte per

12 15
klase (nr)
Ulja e numrit te nxenesve ne arsimin

16.57 15

1.1 1 Objektivi i Politikés s& Programit
parashkollor

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjegar) dhe

TP pér Objektivin: 2024 - 2025 9006 b 2027
Raporti né % i numrit té fémijéve qé
frekuentojné sistemin parashkollor 100 100 100 100
kundrejt numrit total té fém (%)
Numri mesatar i nxénésve té arsimit baze

S e s 16.57 16 15.6 15
né njé klasé (nr)
Numri mesatar i fémijéve né njé klasé té

: 17.2 16.5 16 15

parashkollorit (nr)
- P —— 2 od

umn.nTlesa"a.r i nxénésve pér gdo a0 - it i
punonjés mésimor (nr)

Standardet e

Shérbimev o
) tierave dhe krijimin e kushteve komode ne shkolla dhe kopeshte

t& Programit

Rritja e nivelit te mesimdhenies ne arsimin baze duke perfshir ate parashkollor nepernjete te

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 09230 - Arsimi i mesem i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
- Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Qéllimii Politikés sé Programit

Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

| TP pér Qéllimin:

2024

SR e

Numri mesatar i nxénésve né klasé (nr)

27

25

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém

1.1 { Objektivi i Politikés sé Programit -
(mesém)

TP pér Objektivin: 2024 2026 = 20265 <=0 0007
Numri mesatar i nxénésve né klasé (nr) 27 25 ik 26
Numri mesatar i nxénésve pér gdo

o 803 10 10 10 10
punonjés mésimor (inr)
Raporti né % i shkollave té mesme té
mirémbajtura kundrejt ndértesave 100 100 100
funksionale té arsimit te mesé (%)

Standardet e e : . . N .
= Rritja e standarteve ne mesimdhenie dhe permiresimi i kushteve ne shkollat e arsimit te
Shérbimeve
: B mesem
té Programit
J i

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; * Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijg, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; - Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; « Strehé dhe ushgim dhéné femijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); + Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi faémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave t& mbrojtjes shoqérore; - Shpenzimet per mbulimin e shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjeng, refugjatg, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; - Pérfitime né natyrg, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra per té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, [éndé djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar: - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].); + Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose t& béjné njé jete
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; - Pérfitime né natyré, si; vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave t& paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqgéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime t& ndryshme dhéné personave té paafté, pér te marre pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; * Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. * Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rreziqeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare et].); - Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla t&€ mbrojtjes shoqérore. - Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér pung, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit g€ kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat pér |évizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés; * Akomodim, ushqim ose veshje dhéne
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

1| Qéllimi i Politikés sé Programil Rritja e pérkujdesit ndaj moshave té treta dhe femijeve ne cerdhe
TP pér Qéllimin: - e 202 ' 2028
BV10 - Deklarata e Politikés sé Pro'gramit"" e 1
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Numér personash pjesmares ne gendren
komunitare ditore(ndryshimi vjetor né
numér) (nr)

80

120

1.1 Objektivi i Politikés s& Programit

Ofrimi i sherbimit sa me te mire ne genren komunitare si dhe femijeve

ne cerdhe
TP pér Objektivin: 2024 B B e e
Numri total i t¢ moshuarve gé trajtohen
né qendrat ditore komunitare dhe 80 85 97 100
rezidenciale (nr)
Fémijé qé frekuentojné cerdhet (nr) 25 30 35 45

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i sherbimeve te standartizuara ne gendren komunitare dhe cerdhen Roskovec

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; « Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té

I ndihmuar giramarrésit pér koston e girase; * Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehim

it; promovim, monitorim

dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; - Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; + Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér

dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Bashkia zhvillon dhe zbaton politikat sociale té strehimit

TP pér Qéllimin: 2024

2008

Familje perfituese nga politikat e
strehimit ne bashkine tone (nr)

23

40

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél

TP pér Objektivin: 2024 2025

12026

o007

Shresat vunerabile perfituese nga
politikat e strehimit ne bashkine tone 14 17
(famije)

26

30

Standardet e
Shérbimeye

té Programit

Krijimi i kushteve minimale per strehim per shtresat ne nevoje dhe vunerabile , nepermjet zbatimit
te politikave te favorshme ne bashkepunim dhe me geverisjen gendrore

o4 Vi) 3.1'5.‘{‘\
Y /5_'\_\
e 2\
2\ "’D \
( \. ﬁ'il‘
\ 0
1 -

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti:

BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

: 2024 |t To0s ebElT Shie 0 2026 2027

e S e e - AMORTIZIMII | -AMORTIZIMI | | AMORTIZIMII AMORTIZIMI |

R “KATEGORIA E DETYRIMEVE TE . DETYRIMEVE TE DETYRIMEVETE | __ | DETYRIMEVETE | __ ' .| DETYRIMEVETE
- ipeaaLnE i Ve STOKUI [t i o QULY (o s el L S TORLL 3 7 STOKEEL STOKU |

_ PRAP PRAPAMBETURA | > "~ | PRAPAMBETURA | .~ | PRAPAMBETURA | . _ | PRAPAMBETURA
. R BORXHIT | ' ~lBoRXHIT | R L BORXHIT et L RORMHIT o b . | BORXHIT

'DERINEFUNDTE | " - | DERINEFUNDTE | DERINEFUNDTE | . | DERINEFUNDTE

: R V) < VITIT i n HVTFIT L VITIT

1 SHPENZIME KORRENTE 22,602.00 22,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1 Mallra dhe shérbime 22,602.00 22,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 SHPENZIME KAPITALE 59,101.00 59,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 Subjekte private 59,101.00 59,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 VENDIME GJYQESORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1 Marrédhénie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.2 Mallra dhe shérbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.4 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI| DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA | 81,703.00|" '81,703.00| ' ‘0,00 10,00 0.00 0.00| . 0.00 0.00 0.00
BV11 - Detyrimet e Prapambetura _ 1
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BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

Raporti:
PPP
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec |
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Kodi i _mt.._ i zm :E | Kodii ‘Llogarité | Statusii | ' Burim Datae | < Datae .| Koste el 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028+
s | E _.. 1 i R ik 4 e HER el A PRt} 4 3 P AT | T |
v Projeletie: b el il Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit | Fillimit-| Pérfundimit Totale 3 . Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani | Plani
Projektit | fi e : i e R hTReS R _ Fakti |
|
. |
. |
|
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 1
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Raporti:

NJVQV:
PBA:

BV15 Plani i Arkes

113 - Bashkia Roskovec

2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

" _JANAR

‘| SHKURT

. MARS

“PRILL

QERSHOR

! KORRIK

‘GUSHT

'SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI |

113 - Bashkia
Roskovec

44,549,000

26,000,000

68,000,000

52,500,000

73,000,000

74,567,000

53,000,000

64,500,000

69,000,000

52,710,798

51,000,000

66,055,001

694,881,799

2113007 -
Bashkia
Roskovec
(0909)

18,000,000

18,000,000

48,000,000

32,000,000

57,000,000

58,000,000

36,000,000

48,000,000

50,000,000

37,000,000

37,000,000

45,087,237

484,087,237

Shpenzime
Personeli
(600-601)

13,000,000

13,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

18,000,000

14,194,011

202,194,011

101 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

13,000,000

13,000,000

10,000,000

8,000,000

12,000,000

12,000,000

12,000,000

12,000,000

12,000,000

12,000,000

12,000,000

7,157,890

135,157,890

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

8,000,000

10,000,000

6,000,000

5,000,000

6,000,000

6,000,000

5,000,000

6,000,000

6,000,000

7,036,721

67,036,121

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

5,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

4,000,000

2,000,000

6,000,000

5,000,000

5,000,000

3,000,000

3,000,000

3,681,080

45,681,060

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,000,000

2,000,000

2,000,000

2,000,000

933,000

1,000,000

12,933,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,000,000

2,000,000

2,000,000

1,067,000

6,000,000

4,000,000

5,000,000

3,000,000

3,000,000

3,681,060

32,748,060

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

3,000,000

27,000,000

10,000,000

35,000,000

38,000,000

12,000,000

25,000,000

27,000,000°}

16,000,000

16,000,000

27,212,166

236,212,166

B

BV15 Plani i Arkes
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
| SHKURT. | MARS - | | /PRILL |, MAJ - | QERSHOR . . KORRIK | . GUSHT SHTATOR | TETOR . | NENTOR | DHJETOR | TOTALI
01 - Transferta
nga Buxheti 0 0| 12000000 0 0| 11,000,000 0 0| 11,000,000 0 0| 11,000,750 | 45,000,750
Shtetit
05 - Ngate

Sk il 0 3,000,000 | 15,000,000 | 10,000,000 35,000,000 | 27,000,000 | 12,000,000 25,000,000 | 16,000,000 | 16,000,000 16,000,000 | 16,211,416 | 191,211,416
r ta

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime

Kaorrente té
Tjera (602,
604) (Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja) _

2113002 -
Ndermarja e
Sherhimeve te
Mirmbajtes

R Dek 12,000,000 8,000,000 | 20,000,000 | 20,500,000 16,000,000 | 16,567,000 | 17,000,000 16,500,000 | 19,000,000 | 15,710,798 14,000,000 | 20,967,764 | 196,245,562
ruge ,Dekar,

Ndricim,ShkollaMirembaktje
dhe Investime
Publike)(0909) _ F

BV15 Plani i Arkes X/ 2
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL

- JANAR

| QERSHOR

' KORRIK

GUSHT .

| sHTATOR

' TETOR

'NENTOR

DHJETOR

. TOTALI

Shpenzime
Personeli
(600-601)

5,000,000

5,000,000

13,500,000

15,500,000

11,000,000

11,000,000

11,000,000

11,000,000

11,000,000

11,000,000

11,000,000

14,426,320

130,426,320

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,000,000

5,000,000

3,500,000

3,500,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

4,595,483

49,585,483

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

10,000,000

12,000,000

7,000,000

7,000,000

7,000,000

7,000,000

7,000,000

7,000,000

7,000,000

9,830,837

80,830,837

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
608, 651,
1661)

7,000,000

3,000,000

3,000,000

5,000,000

5,000,000

2,567,000

6,000,000

5,500,000

5,000,000

4,710,798

3,000,000

3,175,566

52,953,354

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

7,000,000

3,000,000

3,000,000

3,000,000

1,500,000

1,500,000

1,710,798

20,710,798

05 - Ngate
Ardhurat e Vela

3,000,000

2,000,000

2,000,000

1,067,000

6,000,000

4,000,000

5,000,000

3,000,000

3,000,000

3,175,566

32,242,566

wjvm:NmBm
Kapitale
(230-232,
255)

3,500,000

3,000,000

3,000,000

3,365,878

12,865,878

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,500,000

3,000,000

3,000,000

3,365,878

12,865,878

BV15 Planii Arkes
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

 JANAR | SHKURT .  MAJ | QERSHOR | KORRIK | GUSHT | SHTATOR TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTALI

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime

Karrente té
Tjera (602,
604) (Huaja)

.wj_um_._m?:m
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

2113003 -
Ndérmarjae

Pastrim,
Gjelbérim dhe 3,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,970,000

Mirembajtja

Varreza
(0909)

Shpenzime -
Personeli 3,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 !

7 0 o| 3870000
(600-601) (9

01 - Transferta (v 2N
nga Buxheti 3,970,000 0 0 0 0 0 0 0 ol (¥ Jfo | of 0 3,970,000

Shtetit .
05 - Nga te [
Ardhurat e Veta

BV15 Plani i Arkes 4
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Roskavec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

~ GUSHT . | 'SHTATOR -

| JANAR | SHKURT | MARS NENTOR | DHJETOR | TOTAUI

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
609, 651, _
1661)

01 - Transferta
nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢] 0 0
Shtetit

‘D5 -Ngate
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

01 - Transferta
nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 0
Shtetit

05 - Nga te
ardhurat e Vela

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime _
Korrente té b,
jm_.m (602,

604) (Huaja)

BV15 Plani i Arkes 5
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJvav: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR | SHKURT |

© KORRIK | GUSHT | SHTATOR | "TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTAL|

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

2113006 -
Qendra

Ekonomike 7,210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,210,000
Arsimore
(0909) ;

Shpenzime
Persaoneli 7,210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,210,000
(600-601)

D1 - Transferta
nga Buxheti 7,210,000 a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,210,000
Shtetit

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

Shpenzime

Korrente té
Tjera (602- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
609, 651,
1661)

07 - Transferta — :
nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VAR E 8K 0 0 0

05-Ngate Ty 4“..
Ardhurat e Veta = - |

BV15 Plani i Arkes R . 6
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec .
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL

| ‘skurt | Imars | PR | MAJ QERSHOR | KORRIK ™ | GUSHT | SHTATOR | | TETOR | NENTOR | DHJETOR | 'TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

01 - Transferta
nga Buxheti 0 0 0 0 D 0 0 0 0 0 0 0 0
Shtetit

‘05 -Ngate
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Persaneli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602,
604) (Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

BV15 Planii Arkes JAIA ROT 7
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJvQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: ALL

JANAR

' SHKURT

"MARS

| PRILL

MAJ

QERSHOR

KORRIK -

BUSHT

swraToR |

TETOR

NENTOR'

| DHJETOR

TOTALI

2113005 -
Ndérmarrja e
Pyjeve, Ujitjes
e Kullimit dhe
. 3,369,000
Mirémbajtjes
sé Rrugé e
Varreza
(0809)

3,369,000

Shpenzime
Personeli 3,369,000
(600-601)

3,369,000

01 - Transferta
nga Buxheti 3,368,000
Shtetit

3,369,000

05 - Ngate
‘Ardhurat e Veta

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602- 0
609, 651,
1661)

01 - Transferta
nga Buxhet 0
Shtetit

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

BV15 Plani | Arkes
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 113 - Bashkia Boskovec
FPBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL

'JANAR | SHKURT | MARS | - PRILL ' |  mas | aemsHoR |! kommik | 'GUSHT ‘| sHTATOR | TETOR | NENTOR | DHJETOR | . TOTAU

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

01 - Transferta
nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shtetit

05-Ngate
Ardhurat e Veta

Shpenzime

Personeli
ﬁmoo-mo:
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602,
604) (Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

BV15 Plani i Arkes




